Y el

Doctora

MOUTHON CASTRO
Juez Sesenta y Cuatro Civil Municipal de Bogotd
(Juzgado Cuarenta Y Seis d

: € Pequefias Causag tencia Miltiple Transitorio).
gmp164bt@cendosj.ramajudicial.gov.co ¥ Sompe

: c

RADICADO NRO, 110014003064-
DEMANDANTE ol

: PHARMARIS COLOMBIA S.A.S
DEMANDADO: EDUARDO FIGUEROA SANCH
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NOOVER HUGO PAREDES MOSQUERA, identificads co- W
ndmero 76.315.410 de Popayan, tarjeta o cedula de ciudadania

r Profesional nimero 164.290 del Consei

'S:;Jgsgag ie lsa Aﬁjg:icatura, actuando en mi calidad de apoderado de| sefor EDUARD]8
EZ, conforme al poder obrante en e roceso

términos legales, me [ i Skl be,

diendo que los términos

Por lo anterior, me permito Presentar las siguientes:

L EXCEPCIONES

De conformidad con el 442 del Cédigo General del Proceso, proponer las siguientes
excepciones:

PRIMERO: COBRO DE LO NO DEBIDO.

titulo valor, ni tampoco ha
cobrar, pues como se indica en las siguientes iméagenes |a firma registrada en el

titulo ejecutante no es de sy autoria, como tampoco la letra con el que utiliza en
todos sus actos piiblicos y privados

Primero miraremos a simple vista las dos imagenes,
registrada en el cheque y la que se registra en el pode
distintas.

57w,

donde se aprecia que la firma
ra mi conferido son totalmente

el

g sounoo'r?sui/é‘mc‘é 7‘/""
i o T e | CC. Nro. 12.229.878 G Pitalito

Firma del cheque aportado por el demandante / Firma del demandado en el poder conferido

VPaey
W A

En ese mismo sentido cumpliendo los requisitos del articulo 442 dt_al c{:digo genergl
del proceso, donde se deben probar las excepciones se sollcito' un estudio
grafoldgico a través de un perito documentdlogo con el fin establecer si la firma yla

letra registrada en el titulo valor era de autoria del sefior EDUARDO FIGUEROA
SANCHEZ, obteniendo el siguiente resultado:
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Por lo anterior la empresa PHARMARIS COLOMBIA S.A.S, esta cobrando sumas de
dinero que el sefior EDUARDO FIGUEROA SANCHEZ, no les debe, porque ademas
de las razones antes expuestas el titulo valor no le es oponible el sefior EDUARDO
FIGUEROA SANCHEZ por cuanto, no existe posibilidad del cobro de la obligacién
como tampoco de los intereses de una deuda inexistente por un cheque que
tampoco corresponde a los productos en los que mi cliente es titular con el banco
DAVIVIENDA, como se muestra en la siguiente imagen donde se observa la chequera
que le fue entregada al sefior EDUARDO FIGUEROA SANCHEZ por el Banco
Davivienda:
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»l;t‘ \ ' - B . 5
Numero de cheque inicial / Numero de cheque final

Como se observa en el cheque ejecutante falso tiene el nimero 807854 y la
chequera entregada por el Banco Davivienda al sefior EDUARDO FIGUEROA
SANCHEZ inicia con el nimero 096099-1 y va hasta el 09728-22; por tanto, no
concuerdan ni siquiera cercanamente los nimeros de cheque, ademas de lo ya dicho
su firma y letra no esta registrada en el cheque ejecutante falso.

SEGUNDO: FALTA DE LEGITIMACION EN LA CAUSA POR PASIVA.

Esta excepcion se fundamenta en que en las pretensiones de la demanda se solicita
el pago del cheque nimero 807854, correspondiente a la chequera nidmero
9300066881531 expedido, segin reposa en la informacién suministrada por el
accionante el 22 de agosto de 2022. Pero frente a lo anterior es preciso manifestar
que el sefior EDUARDO FIGUEROA SANCHEZ, no redne las condiciones para ser
sujeto pasivo de la obligacion, ya que como se indicé anteriormente no ha suscrito
relacion comercial alguna con la empresa ejecutante, no ha girado cheque alguno a
favor de la empresa PHARMARIS COLOMBIA S.A. ya que su firma y letra no es la
que aparece registrada en el cheque, como tampoco el cheque ejecutante
corresponde a los productos entregados por el Banco Davivienda al sefior EDUARDO
FIGUEROA SANCHEZ.

Luego entonces, no es el sujeto pasivo de la obligacion que se pretende ejecutar,
obligacion que por demas se basa en un cheque falso.

Por lo anterior, el sefior EDUARDO FIGUEROA SANCHEZ, no es sujeto pasivo de la
relacion juridica sustancial, por lo que para predicar esta calidad es necesario probar
la existencia de dicha relacion. En tal orden, cabe destacar que al expediente no se
alleg6 un vinculo existente entre PHARMARIS COLOMBIA S.A.S y el sefior EDUARDO
FIGUEROA SANCHEZ, razén por la cual no es dable ejecutar un titulo valor en el que
no se se acredita la existencia de una relacién juridico-sustancial, ya que los
documentos allegados a la demanda son falsos, no solamente el cheque sino
también el RUT de la DIAN, donde algunos datos que figurante en este Ultimo
documento no corresponden a los del sefior EDUARDO FIGUEROA SANCHEZ.

TERCERO: NO SUSCRIPSION DEL TITULO POR PARTE DEL DEMANDADO -
INEXISTENCIA DE LA OBLIGACION.

El titulo valor cheque nimero 80785-4, correspondiente a la chequera nimero
9300066881531, con fecha de expedicién 22 de agosto de 2022 con obligacién por
valor $11°765.000. Que fue aportado por la parte demandante, no fue suscrito por
el sefior EDUARDO FIGUEROA SANCHEZ, por lo siguiente:

La firma que aparece registrada en el cheque no es de su autoria como se puede
evidenciar a simple vista, para lo cual me permito aportar la siguiente imagen donde
se evidencia que la firma que se registra en el poder a mi conferido es distinta a la
que aparece registrada en el cheque.
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EDUARDO F1
§ e CC. Nro. 12.229.8 Pitalto

a porel deandante / Firma del demandado en el poder conferido

De conformidad con lo establecido en el articulo 784 del cédigo de comercio, se yace
necesario advertir que el cheque al ser un titulo valor, en los términos del articulo
619 del Estatuto Mercantil, se encuentra cobijado por los principios de literalidad,

incorporacién, legitimacién y autonomia.

Como se puede observar, PHARMARIS COLOMBIA S.A.S actuando mediante
apoderado judicial, instauré demanda ejecutiva contra EDUARDO FIGUEROA
SANCHEZ y para tal efecto aporté como base de recaudo ejecutivo el cheque numero
807854 de la chequera nimero 930066881531 de cuenta corriente que no sé
especifica, por valor de Once Millones Setecientos Sesenta y Cinco Mil pesos

($11'765.000).

Dicho cheque y chequera no hacen parte de los productos de los que actualmente
es titular en el Banco DAVIVIENDA el sefior EDUARDO FIGUEROA SANCHEZ.

Ndmero de cheque inicial / Namero de cheque final ‘

CUARTO: FALTA DE REPRESENTACION Y PODER DE QUIEN SUSCRIBIO EL
TITULO A NOMBRE DEL DEMANDADO - FALSEDAD DEL TITULO VALOR.

El titulo valor es falso, porque no fue firmado por el sefior EDUARDO FIGUEROA
SANCHEZ y porque el cheque presentado no corresponde a los que fueron
entregados por el banco Davivienda para uso del sefior EDUARDO FIGUEROA
SANCHEZ, como anteriormente se explicd, luego entonces el sefior FIGUEROA no
gird el cheque que se pretende ejecutar, ademas como ya se dijo la letra no
corresponde a la de uso corriente de mi cliente.

Por lo anterior, el demandando no goza de la representacién ante el titulo valor,
tomando como base el Articulo 621, numera 2, el articulo 784 del Cddigo de
Comercio, el articulo 783 del Cédigo de comercio, 832 a 844, 1332 a 1339.

Ademas de lo anterior como corresponde al suscrito probar al menos sumariamente
sus afirmaciones, he acudido a estudio grafolégico a través de un perito experto en
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s trazos que aparecen registrados

documentologfa para que realice un estudio de lo
liente y el experto ha determinado

en el cheque con el cual se esta ejecutando a mi ¢
lo siguiente:

. Humberto Campo Luna
Técnico rofesional en Documentologlay Grafologla
C.C No.16.730.707
Calle 56 N # 10 - 86 Celular 3147887388

9. CONCLUSIONES

Por lo anteriormente expuesto y de acuerdo a los anlisis practicados a la rubrica Dubitada

Titulo Valor Cheque No.80785-4 del Banco DAVIVIENDA, por el valor de $11.765.000,

comparado con el material Indubitado y las muestras manusctim‘ra:’est. tomadzzs aei g::z
A SANCHEZ, NO guardan similitud entre si, determinan
i et : NO CORRESPONDEN

rubrica plasmada en el Titulo Valor, al igual que el lieno del mismo,
A SU PUNO Y LETRA

aportado para estudio, tanto el Dubitado como el Indubitado entre

9.1 Se devuelve el material ; S
ellos las muestras manuscriturales tomadas por el suscrito, en buenas condiciones.

Por tanto, como lo indica el documentologo, mi cliente no es autor de los trazos que
aparecen registrados en el titulo valor ejecutante, razén por la cual el titulo valor
aportado al proceso por la parte demandante es falso.

QUINTO: FALTA DE EJECUTORIEDAD DEL TITULO VALOR

Ademds de lo anterior, el cheque aportado por la parte demandante carece de
requisitos previstos en la ley. Por consigulente, no se cumplen los articulos 620 y
621 del Cédigo de Comercio y el articulo 422 del Codigo General del Proceso, frente

a las obligaciones claras, expresas y exigibles y, por tanto, oponibles.

Claro, a su turno, se refiere a que la obligacion sea inteligible, que no se preste a
confusiones 0 equivocos que se entienda en un solo sentido.

Expreso, quiere decir que en el documento debe constar su contenido y alcance, las
partes vinculadas y los términos de la misma, lo cual se opone a las obligaciones
implicitas, asi sea ldgica la inferencia o deduccién que se haga, ya que contraria la
esencia misma de este requisito.

Exigible, no es més que el poder demandar el cumplimiento de la obligacién al
deudor, siempre y cuando ésta sea pura y simple, esto es, que no esté sometida a
plazo o condicidn, o que estandolo, aquel haya vencido o ésta se haya cumplido

Las anteriores consideraciones conllevan a determinar que el titulo valor no le es
oponible a mi cliente y por tanto no le es ejecutable al no reunir los requisitos legales
del articulo 442 del codigo general del proceso.

Ademds, como se ha venido insistiendo a lo largo de las demés excepciones el sefior
EDUARDO FIGUEROA SANCHEZ, no es la persona que ha suscrito dicha transaccién
comerdial con la parte demandante. Ademds, PHARMARIS COLOMBIA S.A.S debid
corroborar la informacién; tanto la que reposa en el RUT ALTERADO POR UN
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TERCERO, como de la confirmacién de desembolso del cheque en cuestién por parte
del BANCO AV VILLAS frente a los fondos del cheque en cuestion.

SEXTO: MALA FE.

La parte demandante no debié proceder a ejecutar un titulo valor, sin haberse
previamente establecido la originalidad del mismo, pues como ya se dijo es falso,
pues la firma alll impuesta no corresponde a mi poderdante, como tampoco
corresponde el contenido del cheque ni la caligrafia o letra congenida en la accién
cambiaria. Aseveracién ésta frente a la cual; desde el pdrtico se advierte.
Correspondia a la misma acreditar, toda vez que es principlo universal de derecho
en materia probatoria que corresponde a las partes acreditar todos los hechos que
sirvan de presupuesto a la norma que consagra el derecho que persiguen como asi
lo dispone articulo 1757 del Cédigo Civil que incumbe probar las obligaciones.

Conforme a lo dispuesto anteriormente y bajo la acreditacién del dictamen pericial
realizado por el técnico profesional en grafologia HUMBERTO CAMPO LUNA, tanto la
firma como la caligrafia y/o escritura que reposan en la accion canjblaria que se
pretende ejecutar en este proceso, no corresponden a la del sefior EDUARDO

FIGUEROA SANCHEZ.

A su vez, le correspondia a PHARMARIS COLOMBIA S.A corroborar mediante su
contador/a la validez de la informacién que reposa en el RUT alterado que hizo llegar
esta tercera persona al accionante con la promesa de adquirir sus productos. De
haberlo realizado, se hubieran percatado que la informacién no pertenece a la que
se encuentra registrada en la base de datos de la Direccion de Impuestos y Aduanas

Nacionales — DIAN.

SEPTIMO: NOTIFICACION DE LA DEMANDA A PERSONA DISTINTA A LA
QUE FUE DEMANDADA.

Se ha NOTIFICADO LA DEMANDA A PERSONA DISTINTA A LA QUE FUE
DEMANDADA, toda vez que el accionante notificd via correo electronico a

distribucionesreglonal@amail.com direccién que no corresponde a mi poderdante.

Surtiendo asi con vicios la notificacién y vulnerando de esta manera el legitimo
derecho a ejercer una defensa técnica.

Invoco esta excepcion, debido a que inicialmente se notificd a correo electrénico
diferente al demandado, es decir al sefior EDUARDO FIGUEROA SANCHEZ no sele
notificd en el correo electrénico que se encuentra inscrito en el Registro Unico
Tributario — RUT ante la DIAN.

Lo anterior dado que, segln las pruebas aportadas por la parte accionante, el RUT
no corresponde al del sefior EDUARDO FIGUEROA SANCHEZ y deja en evidencia la
alteracion a su nimero de teléfono y correo electrdnico.

Adicional a lo mencionado, se logra confirmar y certificar el nimero telefénico del
demandado con CLARO COLOMBIA (COMCEL S.A) mediante solicitud con radicado
nimero CONT - 20221124, se logra evidenciar que la linea celular del sefior
EDUARDO FIGUEROA SANCHEZ es 3128445223 desde el afio 2020, misma linea
celular que se puede verificar en el RUT - Registro (nico Tributario, de mi
poderdante.
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Las anteriores excepciones solicito sean tenidas en cuenta por la sefiora Juez al
momento de continuar con el presente proceso.

II. SOBRE LOS TERMINOS DE NOTIFICACION

Para claridad del juzgado Jos términos empezaron a correr desde el jueves
(17) de noviembre de 2022, de acuerdo a su correo de notificacién de demanda

y anexos proceso ejecutivo con fecha de entrega al correo electrénico del
demandado el pasado 11 de noviembre de 2022.

Los términos para interponer recursos y excepciones de acuerdo a la notificacion de
la demanda son de la siguiente manera:

gNoviembre 2022 _
© T A8, P 10 2
i3 (14 |8 16 i T
D 0
27 28 |29 50v

O solicitud copla expediente.

L\ Llega al correo del demandante copia del expediente
QO Dias hébiles (2) sigulentes al envio del mensaje.
 Primer dia habil siguiente a la notificacién.

[_JRecurso de reposicién.
¥ Término méaximo para interponer excepciones.

De acuerdo a lo anterior, y segin lo dispuesto en el articulo 442 del Cédigo General
del Proceso mi poderdante se encuentra dentro de los términos legales para
interponer excepciones y por ende ejercer su defensa dentro del proceso de

referencia.

III. HECHOS Y/O SUSTENACION DE MOTIVOS DE LAS EXCEPCIONES

1. El sefior EDUARDO FIGUEROA SANCHEZ, ha sido victima del delito de
suplantacién. Sobre este hecho, reposa denuncia penal ante la FISCALIA
GENERAL DE LA NACION de fecha del 22 de Julio de 2022 con radicado SPOA
415516000597202252447, proceso que actualmente se encuentra en curso
en la Fiscalia Seccional 26 de Pitalito Huila, conforme a certificacion que me
permito anexar al presente.

2. El sefior EDUARDO FIGUEROA SANCHEZ, tiene como asiento principal de
residencia y negocios la cludad de Pitalito Huila, donde ha constituido
legalmente un almacén de venta de insumos y productos agricolas de razén
social ABONOS PACANDE S.A.S y NIT 9000454452-9.
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3. El sefior EDUARDO FIGUEROA SANCHEZ, cuenta con RUT ante la DIAN como
persona natural nimero 12229878-8, que se anexa al presente recurso, el
cual es distinto al que se allega en la demanda, ya que el correo electrénico
del RUT original del sefior FIGUEROA SANCHEZ tiene como correo electronico

eduardo1964@gmail.com y como nimero de celular 3128445223,

Por tanto, no solo el cheque con el cual se estéd ejecutando es falso, sino que
también el RUT de la DIAN allegado en la demanda es falso.

4. Como anteriormente se indicd el sefior EDUARDO FIGUEROA SANCHEZ, su
residencia y negocios se encuentran ubicados en la ciudad de Pitalito - Huila.
Y no ha suscrito ningun titulo ejecutivo, ni acuerdo comercial con PHARMARIS
COLOMBIA S.A.S. ubicado en la ciudad de Bogota.

5. El titulo ejecutivo cheque no le es oponible al sefior EDUARDO FIGUEROA
SANCHEZ, ya que el citado cheque no fue expedido por el sefior FIGUEROA
SANCHEZ, por tres razones: La primera: La chequera del Banco Davivienda
del sefior FIGUERA no tiene los nimeros de consecutivos del cheque objeto
de demanda, pues los consecutivos de la chequera del sefior FIGUEROA
SANCHEZ inician en el 096991 al 097282. Con numero de chequera
910162794374. La segunda: La letra con la cual fue llenado el cheque no es
de su autoria y tercera: Se puede corroborar a simple vista en el poder anexo
al presente que los trazos de la firma del sefior FIGUEROA SANCHEZ, no son
los mismos que aparecen registrados en el cheque.

Por lo anterior el cheque que cita en la demanda como titulo ejecutivo no es
de su autoria y por tanto es falso.

6. El sefor EDUARDO FIGUEROA SANCHEZ, no tiene ninguna residencia o
sucursal de sus negocios en la ciudad de Bogota, por tanto, los elementos
que fueron entregados conforme al documento que se hizo llegar como
prueba documental (PD03), “"DOCUMENTO DE ENTREGA DE
PRODUCTOS"” y que se registra en el cuerpo de la demanda donde se
registra como direccion de entrega 1558 Nro. 7H38 Cedro Golf; en una
direccion en la cual el sefior FIGUEROA SANCHEZ no reside ni tiene vinculo
comercial con la citada direccion.

7. La factura allegada por PHARMARIS COLOMBIA S.A.S no se encuentra
reportada ante la base de datos de la DIAN, afectando de esta manera el
patrimonio del sefior EDUARDO FIGUEROA SANCHEZ, iImpactando de manera
negativa en el transito normal de sus negocios y establlidad econémica de su
nucleo familiar.

8. La factura electrénica de PHARMARIS COLOMBIA S.A.S con venta N° PH 3828
con fecha de expedicién del 23 de agosto de 2022, no corresponde a los
lineamientos que dispone la legislacion colombiana ya que, no cuenta con
c6digo de respuesta rapida - c4digo QR y ademés carece del Cédigo Unico de
Factura Electronica - CUFE. Es dedir, no se encuentra ajustada a la directriz
del articulo 617 del estatuto tributario y la Resolucién 000042 exigido por la
Direccién de Impuestos y Aduanas Nacionales — DIAN. Segln concepto
adjunto emitido por la contadora publica DERLY LORENA ORTEGA SANCHEZ

Powered by CamScanner



con tarjeta profesional N° 189536-T expedido por la Junta Central de
Contadores.

9. El cheque nimero 80785-4 adjudicado a la chequera N° 930066881531 que
referencia la parte demandante, no es de propiedad del sefior EDUARDO
FIGUEROA SANCHEZ, ya que, con la entidad bancaria DAVIVIENDA posee los

siguientes productos:

Cuenta Ahorrros N° 076700032733
Crediexpress Fijo N° 5907076700287629
Cuenta Corriente N° 0560076760006734

En el banco BANCOLOMBIA S.A el sefior EDUARDO FUGUEROA SANCHEZ,
tiene con la entidad los siguientes productos:

Cuenta Corriente N° 453-853782-22

Por tanto, la chequera anteriormente mencionada no corresponde a los
productos en los que el sefior EDUARDO FIGUEROA SANCHEZ es titular en
ninguna de las entidades bancarias mencionadas, lo cual es respaldado con
las certificaciones que me permito anexar al presente.

10. El cheque no es claro, no es expreso ni es exigible para el sefor
EDUARDO FIGUEROA SANCHEZ, por los motivos antes expuestos y porque
tedricamente y legalmente el articulo 442 del Cédigo General del Proceso
prevé lo anterior, lo cual en detalle describo a continuacion: Que la obligacién
sea expresa, quiere decir que en el documento debe constar su contenido y
alcance, las partes vinculadas, y los términos de la misma, lo cual se opone a
las obligaciones implicitas, asi sea Idgica la inferencia o deduccién que se
haga, ya que contraria la esencia misma de este requisito; la claridad, a su
turno, se refiere a que la obligacidn sea inteligible, que no se preste a
confusiones 0 equivocos, que se entienda en un solo sentido; y, la
exigibilidad, no es mds que el poder demandar el cumplimiento de la
obligacién al deudor, siempre y cuando ésta sea pura y simple, esto es, que

no esté sometida a plazo.

En el caso del sefior EDUARDO FIGUEROA SANCHEZ, no ha sostenido ningln
vinculo comercial con el demandante ni ha contraido ninguna obligacién con
el mismo y como se ha indicado ha sido objeto de suplantacién con un RUT
alterado y con una copia simple de una cédula que como comerciante, el
estafador ha obtenido de manera fraudulenta.

Asi las cosas, la obligacién comercial soportada en un cheque falso no le es
oponible al sefior FIGUEROA SANCHEZ.

IV. SOLICITUD DE PRACTICA DE PRUEBAS
Con el fin de ser allegado al proceso solicito se practiquen las siguientes pruebas:

1. Se escuche en declaraciodn al sefior perito documentélogo HUMBERTO CAMPO
LUNA, quien se puede ubicar en el celular nimero 3147887388 o a través del

suscrito apoderado.
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2. De considerarlo pertinente se ordene nuevamente un estudio grafolégico al
titulo valor para determinar que los trazos y firma registrada en el cheque no
es de autoria de mi cliente.

3. Solicito se oficie al Banco Davivienda sucursal Pitalito a fin de que se certifique
con destino al proceso los productos que actualmente es titular el senor
EDUARDO FIGUEROA SANCHEZ, identificado con cédula de ciudadania
ndmero 12.229.878 de Pitalito, asi mismo se indique cual es la firma
registrada en la citada entidad Bancaria.

V. FUNDAMENTOS DE DERECHO

LEGALES:
1. Ley 2213 de 2022:

"oor medio de la cual se establece la vigencla permanente del
decreto legislativo 806 de 2020 y se adoptan medidas para
implementar las tecnologias de la informacion y las comunicaciones
en las actuaciones judiciales, agilizar los procesos judiciales y
flexibilizar la atencion a los usuarios del serviclo de justicia y se

dictan otras disposiciones’.

Bajo el entendido de esta ley la notificacién personal se entendera realizada una vez
transcurridos dos (2) dias habiles contados a partir del recibido de la comunicacion,
es decir los términos empezaran a contarse cuando el iniciador recepcione acuse de
recibo o se pueda por otro medio constatar el acceso del destinatario al mensaje.

2. Cddigo General del Proceso.

Que en base al articulo 430 - Mandamiento ejecutivo, se establece lo siguiente:
“Los requisitos formales del titulo ejecutivo sdlo podran discutirse
mediante recurso de reposicion contra el mandamiento ejecutivo.
No se admitird ninguna controversia sobre los requisitos del titulo
que no haya sido planteada por medio de dicho recursd”.

Art 318: Procedencia y oportunidades.

Frente al recurso de reposicion:
"E/ recurso deberd interponerse con expresion de las razones que lo

sustenten, en forma verbal inmediatamente se pronuncie el auto.
Cuando el auto se pronuncie fuera de audiencia el recurso deberd
interponerse por escrito dentro de los tres (3) dias siguientes al de
la notificacion del auto”.

Art 422: Lo concerniente al titulo ejecutivo y las formalidades del mismo, es decir,
se trazan los parametros en los que se establecen los requisitos para que sea una
obligacidn clara, expresa y exigible.

3. Cddigo de Comercio.

Art 619 al 621: Definicién y clasificacién de los titulos valores.
Estos articulos comprenden lo concerniente a las formalidades de los titulos valores,
su validez y requisitos para que sea reconocido como tal.
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ido los
Es por esto por lo que sefialamos que la parte accionanté no ha cumplido
requisitos legales, conforme a la legislacién actual en materia tributaria y facturaclgn
electrénica. Por tal razén el sefior EDUARDO FIGUEROA SANCHEZ no esta obligaho
a responder por el titulo ejecutivo en cuestién, por cuanto no es la persona que da
adquirido los productos con PHARMARIS, como tampoco tiene ninguna clase ae

vinculo comercial con el demandante.

4. Estatuto Tributario

Respecto al articulo 616-1, pardgrafo 1 establece que:
“Todas las fadura’s' electronicas para su reconocimiento tributario

deberan ser validadas previo a su expedicion, por I8 Direccion de
Impuestos y Aduanas Nacionales -DIAN- o por un proveedor
autorizado por ésta. La factura electronica sdlo se entenderd
expedida cuando sea validada y entregada al adquirente”.

Articulo 617: Requisitos de la factura de venta

Reiterando que la Factura o documento equivalente con referencia PH 3828
y fecha de expedicién 22 agosto de 2022, que la parte accionante ha hecho
llegar como prueba, no se encuentra registrada en la base de datos de la
DIAN para el mes de agosto, esto a toda luz del no cumplimiento de los
requisitos de ley, requisitos que al no dar cumplimiento no se registra ante
la Direccién de Impuestos y Aduanas Nacionales -DIAN.

VI. FUNDAMENTOS JURISPRUDENCIALES

1. Consejo de estado, sala de lo contencioso administrativo, seccién tercera
Sentencia Ref: Expediente nim. 11001-03-15-000-2017-00273-00 ACCION

DE TUTELA.

"...] las facturas de bienes o servicios prestados deben tener su
fuente en un contrato estatal para que sean ejecutables ante esta
Jurisdiccion; asi mismo, diferencio entre las facturas de venta y

facturas cambiarias de compraventa otorgando exclusivamente a

estas Ultimas el cardcter de titulo valor, siempre y cuando rednan
los presupuestos del articulo 422 del Codigo General del Proceso,
esto es que contengan una obligacion clara, expresa y_exigible,
ademads de cumplir los requisitos consagrados en los articulos 621 y
774 del Codigo de Comercio’.

2. Corte Suprema de Justicia, Sala de Casacién Civil y Agraria, sentencia
N°T-1100102030002020-00101-00 del 17-06-2020

“Se colige de tal mandato que el legislador autoriza expresamente
al juez, sin distinguir su instancia, para revisar de nuevo la idoneidad
de dicho instrumento, y sin que ello signifique aniquilar el principio
de la no reformatio in pejus, por cuanto éste, como el de legalidad,
apuntalan teleologicamente los principios de prevalencia del
derecho sustancial y de justicia, bastiones del Estado constitucional
y democratico (...) De modo que la revision del titulo ejecutivo por
parte del juez, para que tal se ajuste al canon 422 del Codigo
General del Proceso, debe ser preliminar al emitirse la orden de
apremio y también en la sentencia que, con posterioridad, decida
sobre la Iitis, inclusive de forma oficiosa (...) Sin embargo, omite
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considerar que desde la Ley 1943 del 2018, y posteriormente I3
2010 del 2019, se le asignd a la Direccidn de Aduanas e Impuestos
Nacionales el deber de Induir en su plataforma de factura
electronica, «el registro de las facturas electronicas consideradas
como titulo valor que circulen en el territorio nacional (...)".

En esta materia, el ordenamiento juridico reconoce unos lineamientos
especificos para el reconocimiento de las facturas y de los cheques como
titulos ejecutivos, determinando cuales de los planteamientos valorativos y
hermenéuticos del juzgador resultan ser los mds acertados bajo el pretexto
de revision del documento en cuestién.

VII. PRUEBAS ALLEGADAS

1. Cédula de ciudadania EDUARDO FIGUEROA SANCHEZ.

2. RUT original expedido por la DIAN de EDUARDO FIGUEROA SANCHEZ.

3. Certificado expedido por Claro Colombia.

4. Copia denuncia ante Fiscalia por delito de falsedad en documento con
radicado nimero 41551600597202252447.

5. Solicitud peritaje frente a titulo valor.

6. Peritaje del documentélogo HUMBERTO CAMPO LUNA, con solicitud y anexos
correspondientes.

VIII. PETICIONES FINALES
PRIMERO: Condenar a PHARMARIS COLOMBIA S.A.S como parte demandante
dentro del proceso referencia Nro. 110014003064-2022-01572-00, al pago de costas
del proceso y el reintegro del dinero, producto del embargo de las cuentas bancarias
del sefior EDUARDO FIGUEROA SANCHEZ.
SEGUNDO: Decretar el levantamiento de las medidas cautelares.

TERCERO: Condenar a la parte demandante al pago de los perjuicios sufridos con
ocasion de las practicas de sus medidas cautelares

CUARTO: Como consecuencia de lo anterior, declarar terminado el proceso,
ordenando su archivo.

IX ANEXOS
Las mencionadas en el capitulo de pruebas.
X NOTIFICACIONES

Recibo notificaciones en la calle 3 Nro. 7-24 Popayén y en el correo electrénico

paredeshooverhugo@gmail.com cel: 3242046343

—

A e

HOOVER HUGO PAREDES MOSQUERA
C.C NUmero 76.315.410 de Popayan.
T.P. Nimero 164290 del C. S. de la J.
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NIT 800.153.993-7 CONT -20221124

CONSTANCIA

Cliente: EDUARDO FIGUEROA SANCHEZ
Identificacion: 12.229.878
Cuenta; 1.33719720

COMCEL S.A., certifica-que el (la) sefor(a) identificado (a) y titular de la cuenta
segun los datos mencionados tiene una linea activa en post pago desde el 29
de Mayo del afio 2020 con numero 3128445223 siendo esta la unica linea

activa y en uso con Claro en este tiempo

Se expide a solicitud del cliente el dia 24 de Noviembre de 2022

Powered by CamScanner



Pitalito 22 de Julio de 2022

Seflores; FISCALIA GENERAL DE LA NACION- Secclonal PRalito

Ref: Denuncia

16

.., (‘)

Yo, Eduardo Figueroa Sénchez con numero de cédula 12220878 residénte en * -
Pitalito, actuando en nombre y representacién propia, quiero poner en conocimiehlo’

mediante este documento los hechos de los cuales he sido victima.

€l dia de hoy el establecimiento de comercio GLOBALAGRO SEDE PITALITO, se
comunica conmigo para confirmar la compra de uno de sus productos por valor total
de $41'430.000 valor correspondiente a insumos agricolas. Ante este hecho
manifiesto que en ninglin momento he cotizado, solicitado ni consignado ese valor
a lo cual la empresa mencionada anteriormente manifiesta que con extrafieza se
contactaron conmigo porque el niimero del cual se comunican no es el que aparecs
registrado en su base de dalos, pues en ocasiones anleriores he comprado algunos

de sus productos.
Esta tercera persona, a la empresa GLOBALAGRO hizo llegar una consignacion

fraudulenta, mi RUT alterado con correo electrénico que no es el oficial reportado y
a través de un nimero de whaisapp (3177325955). que no corresponde al mio.

Quiero dejar claro que, no me haré responsable por los hechos y actos delictivos
que puedan surgir de la informacién que esta tercere persona esté realizando en mi
nombre. Por tanfo, solicito ademés se notifique 2 las centrales de riesgo y entidades

bancarias.

Eduardo Fig
CC 12229878

ADJUNTO EVIDENCIA EN LA HOJA N° 2
1. Consignacion alterada

2. Linea de whatsapp que no pertenece a mi persona
3. RUT alterado en el correo electrénico
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MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL

POLICIA NACIONAL

DIRECCION DE INVESTIGACION CRIMINAL E INTERPOL
UNIDAD BASICA DE INVESTIGACION CRIMINAL DEUIL

No. GS-2022-103745-DEUIL /SUBIN - UBIC 1.10
Pitalito, 17 de noviembre de 2022

Seior

EDUARDO FIGUEROA SANCHEZ
Peticionario

Avenida 3 N° 13Sur 36
Pitalito—Huila

Asunto: Respuesta derecho de peticion

Respetuosamente me permito informar, al sefior Eduardo Figueroa Sanchez identificado con cédula de
ciudadania N° 12.229.878 de Pitalito, que la denuncia instaurada por el delito de Falsedad en Documento, una
vez verificada en base de datos privada ~SPOA-, fue aperturada mediante nimero Unico de noticia criminal
415516000597202252447, la cual fue asignada por parte de la Fiscalla 26 Seccional del municipio de Pitalito,
el dia 23 de agosto de 2022, al sefior Patrullero Alvaro Giraldo Guevara, funcionario que funge como
investigador Criminal de la Unidad Bésica de Investigacién Criminal Pitalito, quien menciona que dicha orden a
policia judicial, no le habia sido entregada de manera fisica, por tal motivo no se habian adelantado las

respectivas actuaciones.

Para el dia 10 de noviembre de 2022, por parte del sefior Patrullero Juan José Alvarez Torres, funcionario que
funge como investigador Criminal de la UBIC Pitalito, una vez realizada las actuaciones solicitadas en la orden
a Policia Judicial, mediante informe de investigador de campo se logra dar respuesta a la orden a policia
judicial con radicado 415516000597202252447; donde se realizé la totalidad de las actuaciones ordenadas
por la Fiscalia 26 Seccional, dichas actuaciones fueron entregadas en el despacho de la Fiscalia; aunado a
ello, se realizé la entrega al despacho judicial de los nuevas pruebas de los hechos delictivos para que por

parte de la Fiscalia se adicionen a la denuncia.

*De igual manera se transfiere la reserva legal de la informacién, teniendo en cuenta que es responsabilidad del funcionario solicitanle garantizar, que la
informacién que origina o procesa la Direccién de Investigacion Criminal e INTERPOL, debe de mantener el principio de segmentacién a partir de la
musﬁadddsab«ymmr@bhwﬂcbnewsaﬁomddesemubdshhﬂénmbesm el acceso, uso y disposicién final de la misma, lo
anterior teniendo en cuenta los pardmetros establecidos en la Ley 1581/2012 y Ley 1712/2017 que refiere garantizar los derechos fundamentales,
constitucionales y legales de los datos, enmarcadas en las actividades que realizan los funcionarios adscritos a la DIJIN en liderar la Investigacién Criminal y

apoyar la administracién de justicia”.

Atentamente,

CetDns
Intendente CARLOS ALB 9 RU.‘JIFO CERQUERA
ci

Jefe Unidad Basica de Investig&cién Cfiminal Pitalito (E)

Elaborado por: SL Mguel Angel Vargses Losada
Revisado por: IT. Carlos Aberto Trnjilo Cerquera
Fecha elaboradén: 17/112022

Archivo’ Disco Local E/ Respuests petidén ° — b0
Carrera 8 N* 6-11 B/ San antonio xP l .
Tde!mo mﬂww FEBCANE B TRARAIDAwAL BN INTREA AL
Deull siin-ubp@policia,gov.co NOGH0HHA0AN 0898
www.policia, gov.co
INFORMACION PUBLICA RESERVADA
1DS - OF - 0001 Pagina 1de 1 Aprobacion: 14/11/2022
VER: 5
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Popayan, 22 de noviembre de 2022.

Senor
HpMpERTO CAMPO LUNA
Tecnico profesional en Documentologia.

czt’g;,O: SOLICITUD PERITAJE GRAFOLOOGICO FRENTE A TITULO

En atencibn a que actualmente actué como apoderado del sefior EDUARDO
FIGUEROA SANCHEZ, dentro del proceso ejecutivo radicado nimero
110014003064-2022-01572-00, que se adelanta en el Juzgado Sesenta y Cuatro
Civil Municipal de la ciudad de Bogota, en el cual se me ha notificado el auto que libra
mandamiento de pago y se me ha expedido copia del citado proceso, que se basa en el
titulo ejecutivo cheque ndmero 80785-4 de la chequera 930066881531.

Por lo anterior, solicito a usted se realice peritazgo grafoldgico a fin de establecer si la firma
y letra que aparece registrada en el titulo valor, comparadas con las firmas aportadas para
estudio tienen alguna similitud entré si y por tanto si la firma y letra del sefior EDUARDO
FIGUEROA SANCHEZ, corresponden a las registrada en el referido cheque. para lo cual me
permito aportarle a usted copia del citado cheque que obra en el proceso ejecutivo y que
me fue enviado desde el juzgado, para ejercer el derecho de contradiccién y defensa.

El sefior EDUARDO FIGUEROA SANCHEZ, tomara contacto con usted y le hard entrega de
la copia impresa del titulo ejecutivo cheque proveniente del juzgado para que usted se sirva
realizar el peritazgo solicitado.

Agradezco el anterior peritazgo se realice en el menor tiempo posible para poder allegarlo
con el escrito de presentacion de excepciones a las cuales me asiste la carga de la prueba.

Anexo: Copia titulo ejecutivo cheque nimero 80785-4 y documentos firmados con
anterioridad por el sefior EDUARDO FIGUEROA SANCHEZ, con el fin de que se realice el

referido peritazgo.
Atentamente,

Tomece i
HOOVER HUGO PAREDES MOSQUERA

CC. Nro. 76.315.410 de Popayan

T.P. Nro. 164.290 del C.S.J.

Email: paredeshooverhugo@gmail.com
Cel. 3242046343

"
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Humberto Campo Luna
Técnico Profesional en Documentologia y Grafologia
C.C. No.16.730.707
Calle 56 N # 10 - 86 Celular 3147887388

Popayan, 29 de noviembre de 2022

ASUNTO : ANALISIS GRAFOLOGICO

DESTINO : Doctor
HOOVER HUGO PAREDES MOSQUERA
T.P. 164290 del Consejo Superior de la Judicatura
Ciudad

REFERENCIA Dictamen Grafolégico Radicado 110014003064-202201527-00

De conformidad con lo estipulado en los articulos 226, 227, 228, 229, 230, 231, 232, 233,
235, 363, 364, 441 del Codigo General del Proceso (CGP) me permito rendir el presente
Dictamen.

1. ELEMENTOS MATERIALES PROBATORIOS Y EVIDENCIA FISICA EXAMINADAS

Para la realizacién del presente estudio grafolégico, el Doctor HOOVER HUGO PAREDES
MOSQUERA mayor de edad y vecino de Popayan, identificado con la cedula de ciudadania
No. 76.315.410 expedida en Popayan, abogado en ejercicio y portador de la tarjeta
profesional No. 164290 del Consejo Superior de la Judicatura; aporto el siguiente material:

1. Titulo Valor del Banco DAVIVIENDA, chequera No.930066881531, Numero del Titulo
Ejecutivo Cheque No0.80785-4, con fecha 22-08-2022, por valor de ONCE MILLONES
SETECIENTOS SESENTA Y CINCO MIL ($11.765.000) PESOS MCTE., igualmente
diligenciado a su reverso donde obra tres sellos del Banco AV VILLAS.

2. Contrato de Promesa de Compraventa de un bien inmueble por el valor de NOVENTA
MILLONES ($90.000.000) DE PESOS MCTE., autenticado en la Notaria Segunda del
Circuito de Pitalito (H), de fecha 12 de mayo del afio 2022 en dos folios, donde obra la
firma del Senor EDUARDO FIGUEROA SANCHEZ.

3. Contrato de Promesa de Compraventa de un lote de terreno, debidamente autenticado
en la Notaria Segunda del Circuito de Pitalito (H), de fecha 17 de marzo del afio 2021,
en dos Folios donde obra la firma del Sefior EDUARDO FIGUEROA SANCHEZ.

4. Factura electronica de venta No.106K11560, del 20 de septiembre del afio 2021,
COAGROHUILA, por valor de TRES MILLONES SEISCIENTOS NOVENTA Y OCHO
MIL DOSCIENTOS ($3.698.200) PESOS MCTE., donde obra la firma del Sefior
EDUARDO FIGUEROA SANCHEZ, en un folio.

5. Factura electronica de venta No0.106K116258, del 24 de enero del afio 2022,
COAGROHUILA, por valor de TRES MILLONES TRESCIENTOS CINCUENTA Y
CINCO MIL SETECIENTOS ($3.355.700) PESOS MCTE., donde obra la firma del
Sefior EDUARDO FIGUEROA SANCHEZ, en un folio.

6. Contrato de Promesa de Compraventa de un bien inmueble, por el valor de SESENTA
Y OCHO MILLONES ($68.000.000) DE PESOS MCTE., debidamente autenticado en
la Notaria Segunda del Circuito de Pitalito (H), de fecha 27 de mayo del afio 2022,
donde obra la firma del Sefior EDUARDO FIGUEROA SANCHEZ en dos folios.

7. Toma de muestra monuscritural, al Senor EDUARDO FIGUEROA SANCHEZ de
fecha 23 de noviembre de 2022, a las 14:30 horas, escritura con mano derecha,

posicién sentado.
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8. Toma de muestra monuscritural, al Sefior EDUARDO FIGUEROA SANCHEZ de
fecha 23 de noviembre de 2022, a las 14:40 horas, escritura con mano derecha,
posicién sentado.

9. Toma de muestra monuscritural, al Sefior EDUARDO FIGUEROA SANCHEZ de
fecha 23 de noviembre de 2022, a las 14:50 horas, escritura con mano izquierda,
posicién sentado.

10.Toma de muestra monuscritural, al Sefior EDUARDO FIGUEROA SANCHEZ de
fecha 23 de noviembre de 2022, a las 15:00 horas, escritura con mano derecha,
posicién de pie.

11.Toma de muestra monuscritural, al Sefior EDUARDO FIGUEROA SANCHEZ de
fecha 23 de noviembre de 2022, a las 15:10 horas, escritura con mano derecha,

posicién sentado, escritura de digitos.
12.Toma de muestra monuscritural, al Sefior EDUARDO FIGUEROA SANCHEZ de

fecha 23 de noviembre de 2022, a las 15-20 horas, escritura con mano derecha,
posicion sentado, escritura en letras mayusculas.

1.1 ELEMENTO DUBITADO:

Titulo Valor del Banco DAVIVIENDA, chequera No.930066881531, Numero del Titulo
Ejecutivo Cheque No.80785-4, con fecha 22-08-2022, por valor de ONCE MILLONES
SETECIENTOS SESENTA Y CINCO MIL ($11.765.000) PESOS MCTE., igualmente
diligenciado a su reverso donde obra tres sellos del Banco AV VILLAS.

1.2 ELEMENTOS INDUBITADOS:

1. Contrato de Promesa de Compraventa de un bien inmueble por el valor de NOVENTA
MILLONES ($90.000.000) DE PESOS MCTE., autenticado en la Notaria Segunda del
Circuito de Pitalito (H), de fecha 12 de mayo del afio 2022 en dos folios, donde obra la
firma del Sefior EDUARDO FIGUEROA SANCHEZ.

2. Contrato de Promesa de Compraventa de un lote de terreno, debidamente autenticado
en la Notaria Segunda del Circuito de Pitalito (H), de fecha 17 de marzo del afio 2021,
en dos Folios donde obra la firma del Sefior EDUARDO FIGUEROA SANCHEZ.

3. Factura electronica de venta No.106K11560, del 20 de septiembre del ano 2021,
COAGROHUILA, por valor de TRES MILLONES SEISCIENTOS NOVENTA Y OCHO
MIL DOSCIENTOS ($3.698.200) PESOS MCTE., donde obra la firma del Sefior
EDUARDO FIGUEROA SANCHEZ, en un folio.

4. Factura electronica de venta No.106K116258, del 24 de enero del afo 2022,
COAGROHUILA, por valor de TRES MILLONES TRESCIENTOS CINCUENTA Y
CINCO MIL SETECIENTOS ($3.355.700) PESOS MCTE., donde obra la firma del
Sefor EDUARDO FIGUEROA SANCHEZ, en un folio.

5. Contrato de Promesa de Compraventa de un bien inmueble, por el valor de SESENTA
Y OCHO MILLONES ($68.000.000) DE PESOS MCTE., debidamente autenticado en
la Notaria Segunda del Circuito de Pitalito (H), de fecha 27 de mayo del afio 2022,
donde obra la firma del Senor EDUARDO FIGUEROA SANCHEZ en dos folios.

6. Toma de muestra monuscritural, al Sefior EDUARDO FIGUEROA SANCHEZ de
fecha 23 de noviembre de 2022, a las 14:30 horas, escritura con mano derecha,
posicion sentado.

7. Toma de muestra monuscritural, al Sefior EDUARDO FIGUEROA SANCHEZ de
fecha 23 de noviembre de 2022, a las 14:40 horas, escritura con mano derecha,

posicién sentado.
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8. Toma de muestra monuscritural, al Sefior EDUARDO FIGUEROA SANCHEZ de

fect?a. 23 de noviembre de 2022, a las 14:50 horas, escritura con mano izquierda,
posicion sentado.

9. Toma de muestra monuscritural, al Sefior EDUARDO FIGUEROA SANCHEZ de
fecha 23 de noviembre de 2022, a las 15:00 horas, escritura con mano derecha,
posicion de pie.

10.Toma de muestra monuscritural, al Sefior EDUARDO FIGUEROA SANCHEZ de
fecha 23 de noviembre de 2022, a las 15:10 horas, escritura con mano derecha,
posicién sentado, escritura de digitos.

11.Toma de muestra monuscritural, al Sefior EDUARDO FIGUEROA SANCHEZ de
fecha 23 de noviembre de 2022, a las 15-20 horas, escritura con mano derecha,
posicion sentado, escritura en letras mayusculas.

2. DICTAMEN REQUERIDO

Con fehca 22 de noviembre del 2022, se solicito peritazgo grafolégico a fin de establecer
si la firmay letra que aparece registrada en el titulo valor, comparadas con las firmas
aportadas paraestudio tienen alguna similitud entré si y por tanto si la firma y letra del sefor
EDUARDO FIGUEROA SANCHEZ, corresponden a las registrada en el referido cheque.
para lo cual mepermito aportarle a usted copia del citado cheque que obra en el proceso
ejecutivo y que me fue enviado desde el juzgado, para ejercer el derecho de contradiccion
y defensa.

El sefior EDUARDO FIGUEROA SANCHEZ, tomara contacto con usted y le hara entrega
de la copia impresa del titulo ejecutivo cheque proveniente del juzgado para que usted se
sirvarealizar el peritazgo solicitado.

Agradezco el anterior peritazgo se realice en el menor tiempo posible para poder allegarlo
con el escrito de presentaciéon de excepciones a las cuales me asiste la carga de la prueba.

Anexo: Copia titulo ejecutivo cheque numero 80785-4 y documentos firmados con
anterioridad por el sefior EDUARDO FIGUEROA SANCHEZ, con el fin de que se realice el
referido peritazgo.

3. DESCRIPCION DE LOS PROCEDIMIENTOS TECNICOS EMPLEADOS

El proceso técnico del estudio de identificacion de la escritura manuscrita cumple con las
etapas de observacion, inspeccion sistematica de los grafismos dubitados e indubitados, la
descripcion o sefialamiento de las caracteristicas identificativas, la confrontaciéon de los
elementos gréaficos analizados y el juicio de identidad, lo que conforma todo lo anterior es la
base de aplicacién al método cientifico.

4. INFORME DEL GRADO DE ACEPTACION POR LA COMUNIDAD TECNICO
CIENTIFICA DE LOS PROCEDIMIENTOS EMPLEADOS

El grado de aceptacién de los procedimientos es el empleado en la seccién criminalistica y el
area de grafologia y documentologia forense, estudios grafolégicos validos en nuestro pais
porque cumplen con los procedimientos técnicos que estan debidamente aprobados y
estandarizados a nivel internacional, porque se emplean equipos e instrumentos adecuados
en este tipo de analisis.
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5. INSTRUMENTOS EMPLEADOS Y ESTADO DE ESTOS AL MOMENTO DEL EXAMEN

Eara el desarrollo del presente andlisis se empled lupas manuales de diferentes aumentos,
lamparas de luces directas especiales, camara fotografica SAMSUNG de 16 mega pixeles,
un computador Lenovo, escaner EPSON STYLUS L220, USB Microscopio Digital Portatil;
instrumentos a la hora y fecha de su uso no presentaron novedades en cuanto a su
funcionamiento, del mismo modo se verifico que han gozado de su correspondiente
mantenimiento preventivo y correctivo.

6. PRINCIPIOS TECNICOS-CIENTIFICOS APLICADOS INFORME SOBRE EL GRADO DE
ACEPTACION POR LA COMUNIDAD CIENTIFICA

» La identificacién de personas a través de su escritura, textos manuscritos o firmas se
lleva a cabo mediante analisis detallado de una serie de aspectos y sub-aspectos
observables en sus signos escriturales que se llaman elementos morfoestructurales y
dinamo graficos teniendo en cuenta las caracteristicas intrinsecas

> El estqdio grafologico se basé en el analisis sistematico, pormenorizado, critico y
valorativo de las caracteristicas morfolégicas y dinamicas del gesto gréfico (escritura).

> La identificacion de firmas y manuscritos se fundamenta en que toda persona que
haya alcanzado su madurez escritural posee una grafia propia y diferente a la de las
demas.

> Eltitular de una firma la desfigura, mientras que el falsificador procede a imitarla.

» Lo fundamenta el Principio de Identidad que es un conjunto de caracteristicas fisicas
que individualizan e identifican a una persona o cosa y todo cuanto de ella procedan
haciéndola igual y/o semejante a los demas de su misma especie.

» Estudio como el que nos ocupa lo fundamentan dos principios generales, la busqueda
de similitudes con el fin de establecer la identidad y el calculo de probabilidades con el
objeto de obtener certeza.

7. DESCRIPCION CLARA Y PRECISA DE LOS PROCEDIMIENTOS UTILIZADOS
DURANTE LA ACTIVIDAD TECNICO CIENTIFICA

Una vez familiarizado con el documento petitorio de fecha 22 de noviembre de 2022, donde
se solicita adelantar labores de verificacion de la firma y la letra del lleno que aparece
registrada en el Titulo Valor de la referencia, esto con el fin de realizar un estudio grafélogico
de comparacion y verificacion, si las firmas objeto de estudio tienen alguna similitud entra si,
al igual que el lleno del documento en cuestion.

Teniendo ya presentes los documentos antes relacionado tanto Dubitados como Indubitados,
donde obra la firma del Sefior EDUARDO FIGUEROA SANCHEZ, seguidamente se procede
a realizar estudio a los documentos de la referencia con previo conocimiento que nos
enfrentamos a una rubrica Dubitada aportada a través de medio digital; la cual sera
comparada con cinco (5) firmas Indubitadas, aportadas y relacionadas anteriormente, al igual
que seis (6) muestras manuscriturales tomadas al Seiior EDUARDO FIGUEROA SANCHEZ,
en folios tamaiio oficio, con su previo consentimiento; para lo cual me apoyé en registro
filmico y el empleo de equipos e instrumentos de ayuda optica y luminica, que me apoyaran
el analisis general y particular de la rubrica de duda con relacién a las auténticas.
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Con este andlisis se buscaré através de la comparacion y aplicacion de los metodos antes

rglagionados, a(gumentos que permitan perfilar el estudio grafolégico, en la busqueda de
similitudes y/o discrepancias en el presente cotejo.

@ No_s encontramqs en el documento Dubitado frente a una rubrica escrita en tipo
gwrnaldg, comprimida e incostante en su confeccién, con un inicio escritural de tipo
progresivo, con una terminacion confusa, con tintas de color negro.

< Con relacién al lleno del Titulo Valor, se encuentra escrito con tinta de color negro, con

un t.ipo de escritura, en mayuscula y algunos caracteres en minuscula, escritura
desligada y constante.

% Con relacién a las firmas Indubitadas, aportadas y las tomadas por este servidor,
presentan una gran discrepancia escritural con relacion a la Dubitada; ya que presenta
escritura en tipo rubrica, lo que no permite realizar una comparacién entre los
caracteres de las firmas con respecto a los trazos de la rubrica de duda.

& El lleno del documento de duda, tiene una escritura de tipo vertical, con ligera
inclinacién hacia la parte izquierda, mientras que la muestra escritural tomada al Sefior
EDUARDO FIGUEROA SANCHEZ, presenta una orientacion vertical derecha, siendo
contraria a la de duda, se sefalizara con una flecha de color rojo ( =)

< Es notorio y vidente en los caracteres del lleno del Titulo Valor Dubitado con relacion,
a los caracteres de los documentos Indubitados, los cuales difieren notablemente
entre si, en lo que respecta a su confeccion, tamafio y orientacion escritural, como es
notorio en los caracteres “A” “E” “M” “N” “S” entre otras; se indicara con circulo de

color azul ()

& Con relacién a la confeccion de los digitos plamados tanto en el documento objeto de
estudio Titulo Valor, como en los digitos Indubitados, es notoria una discrepancia
escritural entre si, como son “0” “1” “5” “6” “8" “9™'4"; lo que se indicara con un circulo
de color fucsia ()
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DOCUMENTO OBJETO DE ESTUDIO

DUBITADO
TITULO VALOR
ANVERSO

24

TITULO VALOR
REVERSO
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DOCUMENTOS INDUBITADOS
DOCUMENTO No.1
CONTRATO DE COMPRAVENTA BIEN INMUEBLE POR $90.000.000

FOLIO No.2

CUARTA- La comespondienle entrega real y malerial del bien inmueble promehdo en
venta, la hard EL PROMITENTE VENDEDOR a EL PROMITENTE COMPRADOR ~ *%
htoobl.---—--—-- -------- eE RSt e e - -
Por su situacidn y linderos, con lodas e onexidades, usos, costumbres y servidumbres
“légales, § este a su vez, ha hecho entrega. 1> 10t de camblo, == === ===

- - - -

~ s - -
---—--------------------------—--"

a.entera salistaccidn de ambas paries, S DT TR
-QUINTA - Asl mismo EL PROMITENTE ,VENDEDOR deciara que el bien inmueble
prometido en venta es de su exclusiva propledad y se halla libre de gravémenes lalos
como embargos judicioles, pleilos pendientes, condiciones o resoluciones sobre su
dominlo, hipolecas, censo, anticrosis, prenda agraria, amendamientos, patrimonio
inembargable de familia y que no ha sido vendido ni enajenado anles de ahora a ninguna
olra persona, mnmmmlmmmuumnmmmmul||||nn|lmmmmnmmuumnmnmmnmmumnmmln~
SEXTA - Los términos legales EL PROMITENTE VENDEDOR se obligo a salir al
Saneamiento de ‘esta promésa y responder de cuakquier gravamen o accidn real que
contra el objeto prometido en venta resulte, en todos los casos de la ley I
SEPTIMA ‘Lo correspondiente escriturn de venta que petfdcciona esta promesa la
oloma EL PROMITEN‘I’E VENDEDOR a favor de EL PROMOTENTE'COM?RADOR ante
" noafia  Begunds del Ciroulo de Pihnto. en tochl pltidor cuando qued
@ hpmnhmzénummmlmnms.--------—
OCTAVA l.os gastosqmocwoneelolommienlodala esatmurhacugodc

— -

JLONES IE ms lOE(' 10.000.@.00) - - -..- oo -- -.

Par‘a qmén incumpla cualqolcra de las aqul padldas sh podddo cm'l LU
Para constancia firmamos el presente documento, ante testigos rogados por las partes, en
_Pitalito Huila, a los .. .doce(12) .d{as del mea do. MYO del afio dos mil mnudu
(2022).

L.

N
Jnnll lr’
ATATE U 4 a
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DOCUMENTO No.2

CONTRATO DE COMPRAVENTA LOTE DE TERRENO
FOLIO No.2

—~_——
impuestos, embargos, arrendamientos, demandas civiles, patrimonio de fami;,
in:nbarg'nbie, :ir:olecas, a paz y salvo por todo concepto. QUINTA.- 15
entrega  del inmueble materia del presente contrato la hace EL
PROMITENTE VENDEDOR, EDUARDO FIGUEROA SANCHEZ A
LA PROMITENTE COMPRADORA, MARIA DE JESUS GIRON, al
momento de firmar el presente contrato fecha en la cual la compradora, cntra
en  posesion tranquila y pacifica de cllo, con todas sus ancxidades usos y
costumbres legales de ley. SEXTA.- En cuanto a Ja escritura piblica que en.
forma definitiva ascgure esta transaccion la firmarda EL, VENDEDOR
EDUARDO FIGUEROA SANCHEZ a favor de la COMPRADQM
MARIA DE JESUS GIRON, ¢l dia veintiocho (28) de Mayo del afio dos mil
veintiuno (2021) en la Notaria Segunda de Pitalito Huila, corriendo los gastos
de la escritura por cuenta de los dos contratantes. SEPTIMA.- CLAUSULA
PENAL.- Para mayor seguridad de este contrato y en com(in acuerdo entre las
partes se fija como cliusula penal la suma de DIEZ MILLONES DE PESOS
M/TE. ($10.000.000), suma esta que deberé pagar quien.incumpla parcial o
total las cldusulas del presente documento a favor de quien .cumpla o sc allane
hacerlo renunciando .desde ya a todo requerimiento conforme a la- ley.
Conforme las partes con lo que queda estipulado en el presente contrato de
promesa de venta lo aprueban y firman como aparecen en Pitalito, Huila, hoy
diccisiete (17) del mes de Martz del afio dos mil veintiuno (2021), ante dos
testigos rogados por las partes.

EL VENDEDOR
.ﬁm/ A '&"siseﬁ/ 3t
y

ccirnTd?; e &

LA COMPRADORA

MARIA DE JESUS GIRON
CCNo.3¢ 3559726 de
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DOCUMENTO No.3
COAGROHUILA
FOLIO No.1
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DOCUMENTO No.4
COAGROHUILA
FOLIO No.1

2%
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DOCUMENTO No.5
CONTRATO DE COMPRAVENTA BIEN INMUEGLE POR $68.000.000

FOLIO No.2

CQARTA- La comespondiente entrega real y material del bien inmueble prometido en
venta, la hard EL PROMITENTE VENDEDOR a EL PROMITENTE COMPRADOR en 1a

Iiehs, ---------.---.--------.---..------P
Por su situacidn y linderos, con todas 3‘3; anexidades, usos, coslumbres y servidumbres
Tegales, y esle a su vez, ha hecho entrega del dinero mom y lu htm do cn.
 TTEE RS SR R s, o =X e WL % O e B R R S |
+ a entera.salisfaccién de ambas paries, T T TR T N
QUINTA - ‘As| ‘mismoEL PROMITENTE VENDEDOR decldra que el bien inmueble
promelido en venla es de su exclusiva propiedad y se halla libre de gravamenes tales
como embargos judiciales, pleitos pendientes, condiclones o resoluciones sobre su
dominio, hipotecas, censo, anlicresis, prenda agraria, arrendamienlos, patrimonio
inembargable de familia y que no ha sido vendido nl enajenado antes de ahora a ninguna
olra persona, Illllllllmllllllllllllllllllllllllllllllllllll"Illllllllllllllll"llllllllllllillllllllllllllllllllllllllllltlllIIIIIII'
SEXTA - Los lérminos legales EL PROMITENTE VENDEDOR se obliga a salif al
‘saneamiento de esta promesa y a responder de cualquier gravamen o accion real que
“contra el objeto promelido en venia resulte, en todos los casos de fa ley nmITRNNANN
SEPTIMA La comespondiente esaitma de venta que pedewona esta promesa la
olorga EL PROMITENTE VENDEDOR a favor de El. PROMOTENTE COMPRADOR ante
la notaria smum 2 PI‘IILIN" en fechs posterior, una vés quede legalizada
hnueolt‘n de hnlon, mnmcunmnvm‘s. ---:--------
_OCTAVA - Los gaslos que ocasione el olorgamlento c.lolla escrilura sedn a cargo de am-
I:nprm. AR wul. lxuhtro p:ncmmm. 1----:-----
NOVENA - Aumdanlaspu‘lesmad&mulapenalpulasumlde m MILLQVES DE-
PESOS_MONEDA cmmlm( ] 15'000.000.00 ./eu) pars qnhn u destrate 0~
-Para qmﬂn incumpla cualquma de las aqul pactadas sin perjuicio chnl IllllllllllllllllllllImllll
Para constancia firnamos el presente documeénto, ante testigos rogados por las partes. en
Pitalito Huila, a los veintiniete (27) dfas del mes de Muyo del 2022,

/#-%. -EL PROMITENTE VENDEDOR - ', ELPROMITENTE COMPRADOF

J7AN SEBASTIAN CLARCS GUAKARITL ™ ~
oc.' 1,083.929,246 de Pitalito

LOS TESTIGOS - - — -

I

: gl‘.Ol.o
NCIA DE ReLONOCINIENTO . e
- - -mmuv -
( B

11
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No.1

AUXIUAR DE JUSTICIA
ANTE EL CONSEIO SUPERIOR DE LA JUDICATURA
PROFESIONAL EN DOCUMENT OLOGIA Y GRAFOLOGIA
POPAYAN CAUCA

TOMA MUESTRAS MANUSCRITURALES
(Debe sor diligenelada por ) muestradante)
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et e phh
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HUMBERTO CAMPO LUNA

Nombres y Apeliidos de quien toma muesira
f

Cargo

HojJaNro. ____ ¢

http://perito-documentologico. Jimdo.com/

%
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Humberto Campo Luna
Técnico Profesional en Documentologia y Grafologia
C.C. No.16.730.707
Calle 56 N # 10 - 86 Celular 3147887388
No.2
21.59.8 3'3
Ry 7"f’- [k AUXILIAR DE JUSTICIA
B W ANTE EL CONSEIO SUPERIOR DE LA JUDICATURA
NN A PROFESIONAL EN DOCUMENTOLOGIA Y GRAFOLOGIA
(i POPAYAN CAUCA
TOMA MUESTRAS MANUSCRITURALES
(Debe ser diligenciado por el muestradante)
e ___Fecha g,lﬁog.-?w é;: éo 22 Hora /42 42
Noticia No. [ /(007 QCOEY=-2022-0/f FP-00
Escritura con mano sicion JJ©72 4505
Elemento escritor utikzado; __ ¢ Cofor n((;aml
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Firma Muestradant,

A , A,

t 5 [ 7,7 e l: il -2
Nombres y Apelli T2 47
CC. No A A

UM MPO
Nombres y Apeliidos de quien loma muestra
Profes tol f
Cargo

HojJaNro.____de_
http://perito-documentologico. jimdo.com/
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No.3

21.59X 33
0 NG T

AUXILIAR DE JUSTICIA
ANTE EL CONSEJO SUPERIOR DE LA JUDICATURA
PROFESIONAL EN DOCUMENTOLOGIA Y GRAFOLOGIA
POPAYAN CAUCA

TOMA MUESTRAS MANUSCRITURALES
(Debe ser diligenclado por el muestradante)
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HUMBERTO CAMPO LUNA
Nombres y Apellidos do quien foma muestra

Profesiona ! Gr.
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Humberto Campo Luna
Técnico Profesional en Documentologia y Grafologla
C.C. No.16.730.707

Calle 56 IV # 10 - 86 Celular 3147887388

No.4
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AUXILIAR DE JUSTICIA

ANTE [L CONSEIO SUPERIOR DE LA IUDICATURA
PROFESIONAL EN DOCUMENTOLOGIA Y GRATOLOGIA
' . POPAYAN CAUCA
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No.5

AUXIUAR DE JUSTICIA
ANTE EL CONSEJO SUPERIOR DE LA JUDICATURA
PROFESIONAL EN DOCUMENTOLOGIA Y GRAFOLOGIA
POPAYAN CAUCA

TOMA MUESTRAS MANUSCRITURALES
(Db ser diligenclado por sl muestradants)

O I R84¢EE€y9 4

C/ 23 §S€6€rPY

O/224S 6789
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HUMBERTO CAMPO LUNA
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No.6

2159X3

AUXIUAR DE JUSTICIA
ANTE EL CONSEIO SUPERIOR DE LA JUDICATURA
PROFESIONAL EN DOCUMENTOLOGIA Y GRAFOLOGIA
POPAYAN CAUCA

TOMA MUESTRAS MANUSCRITURALES
L (Debe ser diligenciado por ¢l muestradante)

>
Ciudad 740}9-\ Yon Fecha 223 Azlw'rc!ln /28272 Hoa _£S§- 22
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Escnllura con mano
Elemento escnitor wilzado ¥ Sy-cy9 ofc (o/ct 21697
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Cr DAy,
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MZQUE CRLDAS

Nombres : ; j

’2 ¢ 74 ﬂ-’A// Hoils,
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CC.No

HUMBERTO CAMPO LUNA
Nombres y Apellidos de quien toma muestra

Profesional en ia fologla
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Hoja Nro. de

http://perito-documentologico.jimdo.com/
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1co Profesional en Documentologia y Grafologla
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RUBRICA DUBITADA
TITULO VALOR

FIRMAS INDUBITADAS
CONTRATO COMPRAVENTA LOTE DE TERRERNO
FOLIO No.2

diccisiete (17) del mes de Martz del afio dos mil veintiun
testigos rogados por las partes. |

EL VENDEDOR

2 Lo

TOMA MUESTRA MANUSCRITURAL
MANO DERECHA- SENTADO
FOLIO 1

TOMA MUESTRAS MANUSCRITURAL
[Debe ser diligenclado por el mtrn::)

v

C R229875 /{// . €n2254ps phslher

La Rubrica Dubitada, como la del Sefior EDUARDO FIGUEROA SANCHEZ, que obra en el
Titulo Valor, objeto de estudio; no tiene poder de comparacion con las Firmas Indubitadas,
tanto las aportadas para el estudio como las muestras manuscriturales tomadas; ya que la
primera es una rubrica confeccionada a través de trazos, mientras que las Indubitadas son
firmas legibles.
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INDUBITADO
LLENO TOMA MUESTRA MANUSCRITURAL
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DUBITADO
DIGITOS TITULO VALOR
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DIGITOS TITULO VALOR
REVERSO
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INDUBITADOS

TOMA MUESTRA MANUSCRITURAL DIGITOS
MANO DERECHA - SENTADO

TOMA MUESTRAS MANUSCRITURALES

- (Debe ser diligenciado por ol muestradante)
Ciudad _Y0 /vy
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i _ po Luna
écnico Profesional en Documentologia y Grafologia
C.C. N0.16.730.707
Calle 56 ) # 10 - 86 Celular 3147887388

8. TRA
DOCUMEE%BE'A E HISTORIAL COMO TECNICO PROFESIONAL  EN
IAY ACTUACIONES EN DESPACHOS JUDICIALES.

Policia Nacional Técnico en la Seccional de Investigacion Criminal e Interpol, 2001-
2009

Perito auxiliar debidamente inscrito en la rama judicial, 2010-a Ia fecha

» Juzgado Sexto Civil Del Circuito Popayan Proceso, 2016-00220.

* Juzgado Cuarto Civil Municipal Popayan Proceso, 2014-00260-00.

» Juzgado Sexto Civil Municipal Popayan Proceso, 2014-0065.

» Juzgado Primero Promiscuo Miranda Proceso, 2013-00082-00.

 Juzgado Sexto Civil Municipal Popayan Proceso, 2014-00474.

» Juzgado Quinto Civil Municipal Popayan Proceso, 2011-00421.

e Juzgado Segundo Civil Municipal Popayan Proceso, 2011-00542.

o Juzgado Segundo Civil De Descongestion Popayan Proceso, J5CM 2013-00041-00.
 Juzgado Segundo Civil De Descongestion Popayan Proceso, Jémn 2013-00585-00.
o Juzgado Sexto Civil Del Circuito Popayan Proceso,2012-0011-00

o Juzgado Cuarto Civil Municipal Popayan Proceso, 2012-0085-00.

e Juzgado Cuarto Civil Municipal Popayan Proceso, 2007-00718-00.

o Juzgado Sexto Civil Municipal Popayan Proceso, 2012-00492-00.

« Doctor CESAR AUGUSTO NOPE RODRIGUEZ - Proceso Nro. 201000090

e Juzgado Promiscuo Municipal Popayan. Radicado 2015-00138-00 Del 17-04-2017

« Juzgado 5to Civil Municipal Popayan Proceso 190014003005 Del 25-05-2017.

o Juzgado 6yo Del Circuito Popayan Proceso 190013103004 Del 14-02-2018.

o Juzgado 3ro Laboral Del Circuito Popayan Radicado 19001-31-05-003 -2018-00243
Del 20-03-2021.

Dictamenes Particulares. Dr. EVERT SARRIA BONILLA-2016, DR. YILBER ANDRES
HERNANDE} PALMAR-2016, DR. OSCAR JULIAN BERMEO-2016, DR HELDER YESID
GIRON MUNOZ-2016, DRA SILVIA RAQUEL QUIJANO VELASCO-2015, LUIS ALBERTO
SARRIA MORSLES 18-07-2017, DRA DEICY LEANDRA MARTINEZ MACA 23-02-2018, DR
LUIS ALFONSO TRUJILLO FERNANDEZ 16-04-2018, SR. CAMILO JOSE VARONA. 08--
06-2019, ERMINZA FIGUEROA SANDOVAL 28-09-2018, MANUEL VELAZQUEZ SIERRA
19-07-2019, DRA MAGNOLIA ZAMORA 12-08-2019, DRA ASTRID MARIA DIAGO
URRUTIA 19-09-2019, DR CRISTIAN EDUARDO VILLA CAMPO 16-08-2019, DR.
GUIOVANNY PALTA BRAVO -RADICADO 2019-00030-13072021, Doctor HA’ROLD
MOSQUERA RIVAS Radicado 2020139-Tacha de Documento 25-0-22022.

23
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, . Humberto Campo Luna
‘ % Técnico Profesional en Documentologia y Grafologia
S C.C. N0.16.730.707
) Calle 56 I\ # 10 - 86 Celular 3147887388

9. CONCLUSIONES

Por lo anteriormente expuesto y de acuerdo a los analisis practicados a la rubrica Dubitada
Titulo Valor Cheque N2.80785y-4 del Bancoal DAVlVIENDX, por el valor de $11.765.090.
comparado con el material Indubitado y las muestras manuscriturales, tomadas al Senor
EDUARDO FIGUEROA SANCHEZ, NO guardan similitud entre si, determinandose que |2
rubrica plasmada en el Titulo Valor, al igual que el lleno del mismo, NO CORRESPONDEN
A SU PUNO Y LETRA

9.1 Se devuelve el material aportado para estudio, tanto el Dubitado como el !ndubitado entre
ellos las muestras manuscriturales tomadas por el suscrito, en buenas condiciones.

Atentamente,

HUMBERTO CAMPO LUN
Técnico Profesional en Documentologia y Grafologia
CC No.16.730.707 de Cali — Valle

ANEXO: - Copia Diploma de Acreditaciéon como Técnico Profesional en Documentologia
- Acta de Grado
- Copia Cedula de Ciudadania
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- REPUBLICA DE COLOMBIA
: IDENTIFICACION PERSONAL

CEDULA DE CIUDADANIA

novero  16.730.707
CAMPOLUNA =

_ APELLIDOS
é HUMBERTO

‘ DWBRES

FECHA DE uAﬁil;;sNTo 31-JUL-1966
(?,AGUA £
LUGAR DE NACIMIENTO

1.60 O+ M

’ ESTATURA G.S. RH SEXO

26-DIC-1984 CALI

FECHA Y LUGAR DE EXPEDICION/ 1, 4 sl fo-

REGISTRADOR NACIONAL
CARLOS AREL SANCHEZ TORRES

A1 1oonoooovzm¢uoowm7o7 -20081114 0005963609A 1 7740001720

4%
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POLICIA NACIONAL

ESC

SEC(L?J'%QANAC'ONAL DE POLICIA GENERAL SANTANDER
ggLsooLUCIOLN DE ,POLICIA JUDICIAL E ng\étislTng;ﬁ%qrg
MBIANO PARA EL thlisﬁrgst){;u&' ngl)JgAlg?éN SUPERIOR - ICFES

ACTA DE GRADO No. 86

f‘::;:s:e'dzio dti Sibaté-Cundinamarca, a los dieciséis dias del mes (’ie
el afio dos mil uno, se llevo a cabo el acto de graduacion
presidido por el sefior Coronel HECTOR GARCIA GUZMAN, Director
Escuela Nacional de Policia General Santander, previo el juramento
reglamentario confiri¢ al sefior Sargento Segundo HUMBERTO
CAMPO LUNA, identificado con la cédula de dudadania numero
16.730.707 de Cali Valle, el titulo de:

TECNICO PROFESIONAL EN DOCUMENTOLOGIA

Quien cumplié con los requisitos académicos y las exigencias

establecidas en los reglamentos y normas legales; otorgandole el

Diploma Neo. 1798 que lo acredita como tal. La Seccional esta

autorizada para conferir dicho titulo mediante Resolucion No. 001364

del 28 de junio de 1993 procedente del ICFES.

En fe de lo anterior se firma la presente Acta de Grado en Sibaté-

Cundinamarca, Republica de Colombia, a los dieciséis dias del mes de

noviembre del afno dos mil uno.

Intendente ELSA YAN
Jefe Registro y Contfol Académico
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AUXILIAR DE JUSTICIA
ANTE EL CONSEJO SUPERIOR DE LA JUDICATURA
PROFESIONAL EN DOCUMENTOLOGIA Y GRAFOLOGIA
POPAYAN CAUCA

v Este formato serd diligenciado por el Perito en Documentologia Y Grafologia cuando se
haya solicitado procedimientos técnico cientificos

DEPARTAMENT | CAUCA | MUNICIPI | POPAYA |(FECH (DD | M

o o N A M

AlU|X|L|I|A|R
Dpt | Mpio | Entidad DE JUSTICIA Ao Consecutiv
No. Expediente o. U. Receptora o
CAD
f%“ ACTA DE CONCENTIMIENTO

AA | HORA

Enpohayfan (() eldia .Y del meshovemigi¢ de 20T, siendo las_§-00 horas,

Ny
Yo \vu \L Tdveion  Sancnel identificado con CC. No. \ Y- 1194.91®
(Ncmbn&bps:omaomm

y/o identificado con CC. No.
(Representante legal en caso de examen & menor o incapacitado)

Informado sobre los procedimientos que se llevaran a cabo; de la importancia de los mismos para
la investigacién y las consecuencias posibles que se derivarian de no practicarlos, otorgo en forma
libre y espontdnea consentimiento para la realizacién de:

Obtencién de muestras para Estudio Grafoldgico

Servidor responsable de examen o toma de muestra:

AUXILIAR DE JUSTICIA ANTE EL CONCEJO SUPERIO DE LA JUDICATURA

ENTIDAD SERVIDOR IDENTIFICACION

PRIVADA HUMBERTO CAMPO LUNA CC. NRO. 16.730.707

El presente documento ha sido leido y entendido por mi en su integridad:

(.:04 /v//;é? aemﬂ)‘ q"még

Nombre Examinado (a) o Rep. Legal

CCILI{L S

»”

Hoja Nro. de

http://perito-decumentologico.jimdo.com/
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AUXILIAR DE JUSTICIA
ANTE EL CONSEJO SUPERIOR DE LA JUDICATURA
PROFESIONAL EN DOCUMENT OLOGIA Y GRAFOLOGIA
POPAYAN CAUCA

AU X/L[I|A|R

Dpt | Mpio | Entidad DE JUSTICIA Ao Consecutiv
No. Expediente o. U. Receptora Y
CAD
TOMA MUESTRAS MANUSCRITURALES
(Debe ser diligenciado por el muestradante)
Lugar y fecha. / g7 o/ 22 No. expediente

Nombres y apellidos &= Q{ﬂr‘gﬁ 45 DICron (2 acx/t 2

CC.No.__22229%=2~> Lugar de expedicion_ 2« Zo/4 2 (i
Preparacién académica Edad _JS &' 9 O Ocupacion (i‘mrr(/nﬂ/ y
Empresa do trabaj ,éZ eﬂm e W&sudenaa 1 SN / S i‘gc 26

Barrio 1 T(!/ %) Municipio ﬂ Departamento /}Q—‘ A

No. teléfonos

¢Es ambidiestro? Si NO _xX Mano con la que escribe { :’Q_Qrtgj ,Q . ¢Cuenta con todos
Los dedos de lamano? SI X NO Cuales dedos le hace

falta?

¢Usa anteojos o lentes de contacto? SI - NO X_ Cuénto tiempo hace que los usa?

¢Es usted consumidor de sustancias psicoactivas o alcohol? S| NO _¥  Pemanente

Habitual ¢Actualmente esta usted bajo algan tratamiento médico? S| NO_X
Explique:

¢Padece usted de alguna enfermedad? Si NO X ,Cual?
¢Se encuentra nervioso? SI NO _X  Por qué?

Mmm ( 994:
Firma:

= Ot/)a'b/ ;k?uproa da/k /ét"

Nombres y Apellidos ~

I1L22 9 PARL
CC. No

Hoja Nro. de

http://perito-documentologico.jimdo.com/
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AUXILIAR DE JUSTICIA
ANTE EL CONSEJO SUPERIOR DE LA JUDICATURA
PROFESIONAL EN DOCUMENTOLOGIA Y GRAFOLOGIA
POPAYAN CAUCA

TOMA MUESTRAS MANUSCRITURALES
(Debe ser diligenciado por el muestradante)

7
Ciudad Y, Fecha (4 ) 1% Hora_///," S0
Noticia criminal No. = 20222 )72 ~-OD

Escritura con mano Coc o Posicion _(fen JoLtels

Elemento escritor utilizado: ___¢= s o o0 7, Loltor A2€9r0 [ 7l ﬂ(t;?rq,)
7 V o bl

; 32/70//@;4[‘ veroa erZc fee %ma LJ’M,/,,
79,

“ 092G €76 gttt “raifapite

; (%/4 Jeroor \g))';)c/(é Gﬂ%moa()ﬁ%f
12229678 botle,

C 22 «{ﬁZfaﬂZr/,/@’/.

T i Lo o o,

CCr272 54/;/7”4//@} ¢ /222753;3/%/,4

« JW//c//?Wma (/)ﬂ?/f’ CF. éz:%m J)*‘é«

cc
/12 f%d”’«/?f///(/?’/. Cc /22&7@%0//44{.

ejg/[fwwq kﬂn‘cé,g

Firma Muestradantd”

5040/00/ f1 Puerda d-’)?)(/ ct

Nombres y Apellidds

- c/zsz 7878 [ 14// ().
. NO

HUMBERTO CAMPO LUNA
Nombres y Apellidos de quien toma muestra

Profesional en Documentologia y Grafologia
Cargo

Hoja Nro. de

http://perito-documentologico.jimdo.com/
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AUXILIAR DE JUSTICIA
ANTE EL CONSEIO SUPERIOR DE LA JUDICATURA
PROFESIONAL EN DOCUMENTOLOGIA Y GRAFOLOGIA
POPAYAN CAUCA

TOMA MUESTRAS MANUSCRITURALES
(Debe ser diligenciado por el muestradante)

Ciudad )9 ‘%QQ VO/; Fecha OUrCMbre /2072 Hora /4. 4O

Noticia crimina¥No. / /7060 77/ & = 2022 —0Or("F) - O

Escritura con mano__ Dercy /o Posicion (27 Arek
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CC. No

HUMBERTO CAMPO LUNA
Nombres y Apellidos de quien toma muestra

Profesional en Documentologia v Grafologla
Cargo

Hoja Nro. de

http://perito-documentologico.jimdo.com/
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AUXILIAR DE JUSTICIA
ANTE EL CONSEJO SUPERIOR DE LA JUDICATURA
PROFESIONAL EN DOCUMENTOLOGIA Y GRAFOLOGIA
POPAYAN CAUCA

TOMA MUESTRAS MANUSCRITURALES
(Debe ser diligenciado por el muestradante)
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AUXILIAR DE JUSTICIA
ANTE EL CONSEJO SUPERIOR DE LA JUDICATURA
PROFESIONAL EN DOCUMENTOLOGIA Y GRAFOLOGIA
POPAYAN cauca

TOMA MUESTRAS MANUSCRITURALES
(Debe ser diligenciado por el muestradante)
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HUMBERTO CAMPO LUNA
Nombres y Apellidos de quien toma muestra
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AUXILIAR DE JUSTICIA
ANTE EL CONSEJO SUPERIOR DE LA JUDICATURA
PROFESIONAL EN DOCUMENT OLOGIA Y GRAFOLOGIA
POPAYAN CAUCA

TOMA MUESTRAS MANUSCRITURALES
(Debe ser diligenciado por el muestradante)

C ~
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HUMBERTO CAMPO LUNA
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Profesional en Documentologia Grafologia
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AUXILIAR DE JUSTICIA
ANTE EL CONSEJO SUPERIOR DE LA JUDICATURA
PROFESIONAL EN DOCUMENTOLOGIA Y GRAFOLOGIA
POPAYAN CAUCA

TOMA MUESTRAS MANUSCRITURALES
(Debe ser diligenciado por el muestradante)
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CONTRATO DE PROMESA DE COMPRA-VENTA DE UN BIEN INMUEBLE
$ 68'000,000.00 p/cte

Nosotros, JUAN SEBASTIAN CLAROS GUANARITA y EDUARDO FIGUEROA SANCHEZ! = —

Mayores de edad, identificados con las cédulas de ciudadania nimerosl.083.929.
246 de Pitalito y 12'229.0876 de Pitalito, = == c e ccc s e e e = s o &

Quiénes en adelante se llamaran EL PROMITENTE VENDEDOR Y BEL
PROMITENTE COMPRADOR, respectivamente, hemos celebrado el siguiente

contrato U
PRIMERA - EL PROMITENTE VENDEDOR promete vender a EL PROMITENTE

COMPRADOR vy este a su vez se obliga a comprar un bien inmueble de propiedad
del primero de los\pombrados, consiste en un (1) un predio rural, ubicado en
el Minicipio de Pjtalito, en LOS DERECHOS Y ACCIONES UNIVERSALES, sobre -
un predio de mayor extensién, denominado NAPOLES, del Corregimiento de =
Chillurco, Vereda Fjlo de Chillurco, de una extensién suferficiaria de -
UNA HECTAREA ( 1 hta). junto con sus me joras, consistentes en cultivos de
eafé, con un derecho de un nacimiento de agua, y dos sorvidumbbres pata -
salir hacia la carro'berq ¥ comprendido dentro de los siguientes linderos
especiales, por el ORIENTE, OCCIDENTE, NORTE Y SUR’ DENOMINADO NUMERO CA-
TORCE ( 14), segin planos elaborado por el Ingeniero, de fecha, 20 de mar
zo del 2022, CARLOS FELIPE CUELLAR cuyos linderos y demfs especificaciée
nes se encuentran desoriminados en los mencionados Planos, = = = = =« - -
SEGUNDO - Ey valor de la presente negociacifn, es por la suma de SESENTA-
Y OCHO MILLONES DE PESOS MONEDA CORRIENTE ( § 68'000.000.00 m/cte), suma-
que BL PROMITENTE COMPRADOR, pagard a EL PROMITENTE VENDEDOR' de la sigui
ente maneraj VEINTE MILLONES DE PESOS MONEDA CORRIENTE ( $ 20'000.000.00-
m/cte), en dinero efectivo al momento de la firma y legalizacién del pre-
sente contrato; VEINTITRES MILLONES DE PESOS MONEDA CORRIENTE ( $§ 23'000.
000,00 m/cte) para el dfa 31 de D,ciembrc del afio 2023, VEINTICINCO MI -
LLONES DE PEios MONEDA CORRIENTE ( $25'¢00.000,00 m/cte), para el dfa 31~
de Digéembre delafio 2024, representados en una letra de cambio, cada una-

TERCERA- EL PROMITENTE VENDEDOR ha tenido hasta ahora Ia poseSIon
pacifica tranquila del bien inmueble prometido en venta desde que lo adqumo por= " 4. e

herencia de la sefioraj LUZ MILA GUANARITA VARGAS, sucesién que se encuens
tra en trdmite, = = = - = - _—- - - .. e ..., . --—-—- - e e
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ente entrega e ien | rometido en
al y material del bien inmueble p |
r
iente entr

PRADOR en la
CUARTA- La correspondi VENDEDoR B, PROMITENTE COM
MITENTE TR AR

venta, la hara EL PRO N

fechay === ==~ . ‘oo

usos, €
sus anexidades,

Por su situacion y linderos, con todas , del dinero mioial y Yag 16tras de” cag
g J

ostumbres y servidumbres

Tegales, y este a su vez, ha hecho entre

1
||l|IIIIIlIIIIIIIIIIIIlIl|IIIIIIIII||IIIII||IIII|IIIIIlIIlIIIlIIlI I

bioy ym = e e e e ==

]

. a entera.satisfaccion de ambas partes, L b

QUINTA = ‘Asi ‘mismo EL PROMITENTE ° -
prometido en venta es de su exclusiva propieda

NDEDOR -declara que el bien inmueble
y se halla libre de gravamenes tales

m i sobre su
i ici o resoluciones
como embargos judiciales, pleitos pendientes, condiciones

atrimonio
ndamientos, P
dominio, hipotecas, censo, anticresis, prenda agraria, arre

na
inembargable de familia y que no ha sido vendido ni enajenado antes de ahora:I :llrslllr'\'g"lll“".
otra persona, I||lIll||||||l|l||||||IIlllllllllll|IlIIlllllllllIIIIIIlIllIIlIIlIIIIIIIIIIIIIIIlIIlIII|IIIIIIIlI|II.III| i
SEXTA - Los términos legales EL PROMITENTE VENDEDOR se obliga a salir a
saneamlenlo de esta promesa y a responder de cualquier gravamen o accion real que

[
contra el objeto prometido en venia resulte, en todos los casos de la ley |Illlllllllllllmll

ala
3EPT|MA — La correspondiente escntura de venta que perfeccuona esta promes

otorga EL PROMITENTE VENDEDOR a favér de EL PROMOTENTE COMPRADOR ante

la Notaria SE’;UNDA DE PI‘I&LI‘N? en fecha posterior, una véz quede 198&1133‘13
la sucesién de la aelora, LUz MILA GUAﬂARITA VABGAS, e meececce~a

f
OCTAVA Los gastos que ocasione el otorgamlento de Ia escntura seran a cargo de am-
bas partes, 13

N-barial elregistroporELCOMPRADOR SessEan e

NOVENA - Acuerdan las partes una clausula penal por la suma de ‘IRECE MILLONES DE'
PESOS MONEDA CORRIENTE( § 13'000 000,00 m/cte), . Para quien se destra.te o -

-Para.quién incumpla cualquiera de las aqui

pactadas sin perjuicio civil. IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIJIIIIII
Para constancia fi

rmamos.el presente documeénto, ante testigos rogados por las partes, en
-Pitalito Huila,a los veintisiete (27) dfas del mes de Mayo del 2022,

. “EL PROMITENTE VENDEDOR '“.  EL PROMITENTE COMPRADOR

S T 45

R
A
i&:
{N

Jucm 36‘30&"‘@«\ C,(C(VOS

=, JUAN SEBASTIAN CLAHOS GUANARTG -~ - ~ - - memo FIGU
= ce.# 1.083.929.246 de Pitalito

smcm?.z P
c.# 12¢ 229 de Pitalito

LOS TESTIGOS

GNOCIAIENTO]

I0E ATAL#POuPARECIO

[JUGENCIA DE ReLONOCIMIENTO

PUE EYNOTARIO $GUNOQIDS -uuroca\s BECS
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[

CONTRATO DE PROMESA DE COMPRA-VENTA DE UN BlEN INMUEBL
$£0'000,000,00 m/cte

Mayores de edad, identificados con las cédulas de ciudadania numeros 36'292.318
de Pitalito y 12'229.878 de Pjtalitoy = == == ==========="7 -
Quiénes en adelante se llamaran EL PROMITENTE VENDEDOR Y EL
PROMITENTE COMPRADOR, respectivamente, hemos celebrado el siguiente
contrato! IR EE0 R R R R R R RO RO R RN RO R R RO RO R R LR RERR TR R R RO
PRIMERA - EL PROMITENTE VENDEDOR promete vender a EL PROMITENTE
COMPRADROR v este a su vez se obliga a comprar un bien inmueble de propiedad

del primero de lo>\poimbrados, consiste en uros derechos y acciénes universa =
les, sobre un predio rural, ubicado en el Minicipio de Pitalito, Corregi-
niento de Chillurco, de una extensién superficiaria de UNA HECTARWA( lhta)
aproximadamente, y que hace parte de un predio de mayor extensién, denomi
‘nado " NAPOLES", el derecho dado en venta esta cubierto en café, pldtano,
_y cultivos varios, denominado nimero DIECISEIS (16), gegin planos elabo-
rado por Ingeniero de fecha, 20 de marao del 2022, CARLOS FELIPE CUELLAR—
cuyos linderos y demds especificacifnes, se encuentran descriminados en -
el mismo pla.m-)..”-'- ey g Mgt B e T
Vereda FILO DE CHILIURCO = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = - - ——
SQQEDO';;- El valor de Tl.a'.ﬁre's'e'nte'negboiécﬁn, es por la suma de NOVENTA-
MILLONES DE. PESOS MCTE($90,000,000,00) suma que EL COMPRADOR cancelard a-
la VENDEDORA de la siguientemanera; “a sumade NOVENTA MILLONES DE PESOS
(890,000.600.00)1:&:391&1& 28 de fnhrero del 2023, representado en una le
tra de cambio. cm et e s e e e s s ee———- R

TERCERA- EL PROMITENTE VENDEDOR ha tenido hasta ahora la posesién

pacifica tranquila del bien inmueble prometido en venta desde que lo adquirio por
herencia de LUZ MILA GUANARITA VARGAS, = = = = = ‘= =Sucgesién que se en

cuentra en trémite,

Powered by CamScanner



CUARTA- La correspondiente entrega real y material del bien inmueble prometido en
en
venta, la hara EL PROMITENTE VENDEDOR a EL PROMITENTE COMPRADOR

la fechay =~ == == o = ® = = =«

Por su situacion y linderos, con todas sus anexidades, usos, costumbres y servidumbres

N la letra de cambio, = = == = = = ——
legales, y este a su vez, ha hecho entrega

a.entera satisfaccion de ambas partes, IR ERRRE DR RURRRDRR IR T RORR TR RO OO R
QUINTA — Asi mismo EL PROMITENTE .VENDEDOR declgra que el bien inmueble
prometido en venta es de su exclusiva propiedad y se halla libre de gravamenes tales
como embargos judiciales, pleitos pendientes, condiciones o resoluciones sobre su
dominio, hipotecas, censo, anticresis, prenda agraria, arrendamientos, patrimonio
inembargable de familia y que no ha sido vendido ni enajenado antes de ahora a ninguna
otra persona, WHIHHIIEEEEEEEEREE R R EE RV R RO RETER TR R RV TR T O TP ER TR TR R R RO R TR ERE RO

SEXTA - Los términos legales EL PROMITENTE VENDEDOR se obliga a salir al

'saneamiento de esta promesa y a responder de cualquier gravamen o accion real que

Pitalito Huila, a los ..
(2022).

contra el objeto prometido en venta resulte, en todos los ‘casos de fa ley [T
SEPTIMA - La co’rrespondi‘enfé escritura ae venta que perfécciona esta promesé la
otorga EL I\DROMITENT'E VENDEDOR a favor de EL PROMOTENTE'COMPRADOR ante
lanotaria ~ Segunda del Ciroulo de Pitalito, en feoha posterior cuando que&
de legalizada la Sncesi6n de 102 MILA GUANARITA VAK}AS. -—- - .-
OCTAVA - Los gastos que ocasnone el otorgamlento de Ia escntura seran a cargo de |
ambas pa.rtos en lo Nota.ria.l, Begistro por el Conprador. - - - - ——
NOVENA - - Acuerdan las partes una c|éusula penal por Ia suma de DIECIOCHO MI-

1LONES DE PESOS MOTE($ 18,000,000,00) = = = = ='= == = = = = = = = -

Para quién incumpla cualquiera de las aqui pactadas, sin perjuicio civil. I
Para constancia firmamos el presente documento, ante testigos rogados.gor las partes, en
doce(12) dfas del mes de MAYO del afio dos mil veintidos

_EL PROMITENTE VENDEDOR

_ EL PROMITENTE COMPRADO

mnn ELENA CLAROS GUANARITA
CC#.-36,292,318de Pitalito _ _

fn
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COOPERATIVA MULTIAC.AGROPEC DEL HUILA

T A
NIT.: 891100321~-1 | FACTURA ELECTRONICA DE VENT " --:
CALLE 7 § 44 oo - -
PITALITO -~ | NMumero: 106K16258 |
COAGROHUILA | Fecha : 2022-ENE-24 08:44 AM I
CIIU: 4664 | Pagina: 01 de 01 :
coagrohuilaftelecom.com.co T P o e e .
L S eI
_________________________________________________________________________________________________ +
| Client :
: c,m,,cto : FIGUEROA SANCHEZ EDUARDO | Forma de Pago: CREDITO | Fecha de Vencimiento I
| cc R | Plazo: CREDITO 90 DIAS | 2022-ABR-24 |
. : 12229878-8 Codigo: 122209878 e s e s i $ o e e e e e e e 1 +
| Di .
.tcccion ¢ CARRERA 4 ESTE 18 17 PISO 1 | Vendedor: 1082773466 HOYOS MUNOZ LEIDY YURANI |
: | Ciudad : PITALITO fiiiahnnias eSO PR LR e i jecenmemacam +
: T : .
: ' el?f°"° LHRASNE Fax: 3128445223 | OC.Nro | OV.Nre | Dcto.Alt | Remisiones | Moneda I
| Email : edvardofl964@hotmail.com I | | | 187069 | PESOS |
‘I'; ------------------------------------------------------------------ ¥ P — pemmmm——— frmm———————— e $emnncnsamnn +
: tenmn Descripcion Mo Cantidad U.M Precio_Unit. Descuento Valor_Total Impto |
-------------------------------------- e e I P o e v i e e e e G G S S 3 O D S S . S S S i e R S 8 A St S e
1000407 SAM GRANULADO*SOKLS 01 23 BTO 145,900.00 0.00 3,355,700.00 0.00

I TOTAL_BRUTO | DSCTO x LINEA | DSCTO GLOBAL 0.00% | SUB-TOTAL | VALOR IVA |  RETENCIONES | TOTAL |
I 3,355,700.00 | 0.00 | 0.00 | 3,355,700.00 | 0.00 | 0.00 | 3,355,700.00 |
R — T O S e SRR AR et ol e ot bt i jrmnnccenncenneesse T D Y prmmm————————————— +
| Valor Letras : TRES MILLONES TRESCIENTOS CINCUENTA Y CINCO MIL SETECIENTOS PESOS MCTE. I
I I

b
‘
j

e $mmmm e [DETALLE DE VALORES J-memecomacana- b e +
i B BASE _VLR_IMPUESTO_ | % BASE _VLR_IMPUESTO_ | % BASE _VLR_IMPUESTO_ | ¥ BASE _VLR_IMPUESTO_ |
P 100 0 0 100 0 0 100 0 0 100 0 01
I 100 0 0 100 0 0 100 0 0 100 0 01
i IRTE FUENTE : 0.00 |RTE IVA: 0.00 |RTE ICA: 0.00 IRTE OTROS: 0.00 |
b (:,.IHPOCONSUMO: 0.00 | | n |
» e e e e e e e e o o e b +

| Observacion:

NO SOMOS GRANDES CONTRIBUYENTES; NO SOMOS AUTORRETENEDORES; SCMOS RESPONSABLES DE IVA

Despues de vencida esta factura cobraremos intereses de mora a la maxima tasa legal pemitiﬂ
Autorizacion Numeracion De Facturacion 18764022381250 vigente de DIC-06-2021

hasta DIC-06-2022 Numeracion Autorizada 106K15001 al 106K25000 Vigencia: 12 MESES
Factura generada por software SIESA de SISTEMAS DE INFORMACION EMPRESARIAL SA. Nit 890.319.193-3

Siesa e-invoicing Nit 890.319.193-3.

o

Cufe:24002b537c03fe56405ad4ee942ddcd9aa375¢8c86440d346a5b205d330a2773d658 €aBc780fad2acle2befS5d7fBab2fc

Fecha de certificacion: 2022-01-24T0B:44:16.

£(82J03/11X4q hrcvv) 2cobY tufFYO4 Ive s avdDEpSiCice s JelyiBiglup JUsTUT/EQEMECEEPEZSabS YV /RETDAID/OMAMA / JgwLs hge 3 UVSD IRy WY/ TRGawdCoR0on 4T PY, OANRMAME DN g IR EYkAC 1igd

Firma digital:
g O (FzoChlPeaDs 1mnhqxa1oqmrabsn-bpoc7 ICSS+dx R TQORY JUVGCay OxDIOKR/ DYRFPwmQ W) s J4uVITITILOGG SR SREAY PN THO TV /PTNN

yIRCmpINTOG5X 1L T

e R 12 (B 1 S RIS TR R ICTR G AU L0 L o a0 b A & S o oo W & S B S b /) e o o A 0 A0 B B BN A I BN AP
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! !

Factura generada por software SIESA de SISTEMAS DE INFORMACION EMPRESARIAL SA. Nit 890.319.193-3 -

] - -
COOPERATIVA MULTIAC.AGROPEC DEL HUILA é f | FACTURA ELECTRONICA DE VENTA [
NIT. 8911q0321 1 : R — S e +
cm.u: IBAA . . ég) | Numero: 106K11560 |
PLIALATO v COAGROHUILA | Fecha : 2021-SEP-20 07:45 AM |
' | Pagina: 01 de 01 [
CIIU: 4664 i e e tioy et e i e g i +
coagrohuila@telecom.com.co I i
e enm e mm e ———————— A e e e e e e e e e e e e — . ———————— = e e e e B e +
| Cliente : FIGUEROA SANCHEZ EDUARDO i | Forma de Pago: CREDITO | Fecha de Vencm'x‘em.o |
| Contacto : . i | Plazo: CREDITO 90 DIAS I 2021-D1C-20 l
| cc. : ' 12229878-8 Codigo: /12229878 i b - ————————————— e e fom e +
| Direccion : CARRERA 4 ESTE 18 17 PISO|1 ' | Vendedor: 1082773466 HOYOS MUNOZ LEIDY YURANI I
| Ciudad : PITALITO ' e e i s e s 3 I, s o o e e e §o e pmm - +
| Telefono : 8350463 Fax: 3128445223 | OC.Nro | OV.Nro | Dcto.Alt | Remisiones | Moneda |
| Email : eduardofl964@hotmail.com | | | | 182359 | PESOS |
B P — prmmmm——— b ————— o M b o e i e +
ITtem Descripecion Mo Cantidad U.M Precio_Unit. Descuento Valor_Total Impto |
P o e oo - e e - e o - - - - - - - - - - - - - - - . = o = +
1000407 SAM GRANULADO*SOKLS 01 41 BTO 90,200.00 0.00 3,698,200.00. 0.00 |
| i
. | | .
I : ' I
| ! _ _...
| , I
| | - !
. \COABROHUILA ,
| . 4 |
| ‘ Nit. 891..100.321-1 |
: Calle 7 No. 5-44 Ce}. 318 605 4745 :
. , ENTREGADO .
| |
| ' |
| |
I - I
| ) I
| - l
o —————————— o ——————— o e o ————— Fmmm————— o o +
I TOTAL_BRUTO | DSCTO x LINEA | DSCTO_GLOBAL 0.00% | SUB-TOTAL I VALOR_IVA I RETENCIONES | TOTAL |
[ 3,696,200.00 | 0.00 | 0. 00' 3,698,200.00 | 0.00 | 0.00 | 3,698,200.00 |
e G e e e [ o e o e o B
| Valor Letras : TRES MILLONES SEISCIENTOS NOVENTA Y OCHO MIL DOSCIENTOS PESOS MCTE. [
I | [
e et Ll D e DL Dl D L o e e e i e e [DETA'LLE D E VAL O:RES) = eannwnenm e e e DL L D el L LD D +
| ¢ BASE _VLR_IMPUESTO_ | § BASE _VLR_IMPUESTO_ | % BASE _VLR_IMPUESTO_ | % BASE _VLR_IMPUESTO_ |
100 0 : 0 100 0 ! 0 100 0 0 |00 0 0 |
100 0 0 |00 0 0 100 0 0 |00 0 01|
IRTE FUENTE : 0.00 |RTE IVA: 0.00 |RTE ICA: 0.00 |RTE OTROS: 0.00 |
| IMPOCONSUMO: 0.00 | | | |
o o - P P -~
| Observacion: I
| |
| I
| |
T e el e e e R S s s B i o e o e o i i s s s s o R W N ARG S S SR T S S S R i e i e +
| |
! - ~n e 3 - Pt '
' : Nit. 891.100.322-1
| NO SOMOS GRANDES CONTRIBUYENTES; NO SOMOS AUTORRETBNEDORES. SOMOS RESPONSABLE“ ’ c l B l D
|
| . !
| Despues de vencida esta factura cobraremos intereses de mora a la maxima tasa legal permitida. |
| Autorizacion Numeracion De Facturacion 18764015668845 vigente de JUL-29-2021 |
| hasta JUL-29-2022 Numeracion Autorizada 106K10001 al 106K15000 Vigencia: 12 MESES 420'
|
|

Siesa e-invoicing Nit 890.319.193-3. (/‘Zzl?zf

’---—------—---------------------------- ----------------------------------------------------
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CONTRATO DE PROMESA DE COMPRAVE
LOTE DE TERRENO

Q
v
Q&C"‘R'A ss@‘;ffﬂ

Mediante el presente escrito, nosotros, de una parte,

FIGUEROA SANCHEZ, mayor de edad, vecino de Pitalito Huila,
identificado con la cédula de ciudadania No. 12.229.878 expedida en
Pitalito Huila, y que para los efectos de este documento se llamara EL
PROMITENTE VENDEDOR vy de la otra parte, MARIA DE JESUS
GIRON, también mayor de edad, vecina de Pitalito Huila, identificada con la
cédula de ciudadania ntimero 36.355.025 expedida en Pitalito Huila, quien
para los efectos de este contrato se denominara LA PROMITENTE
COMPRADORA, hacemos constar la celebracién contrato promesa de
compra venta que se rige por las siguientes clausulas: PRIMERA.- EL
PRIMITENTE VENDEDOR, EDUARDO FIGUEROA SANCHEZ,
promete vender A LA PROMITENTE COMPRADORA, MARIA DE
JESUS GIRON, quien compra el derecho de dominio y la posesion quieta,
pacifica e ininterrumpida sobre un predio rural, denominado “LOTE
NUMERO VEINTISIETE (27), con extension superficiaria d¢ MIL METROS
CUADRADOS (1.000 M2.), ubicado en la fracciébn de Calamo en
Jurisdiccién del Municipio de Pitalito Huila, donde figura inscrito en el
catastro vigente bajo las cifras NUMERO.- 41-551-00-01-00-00-0016-0396-0-
00-00-0000 y comprendido dentro de los siguientes linderos especiales: POR
EL ORIENTE, COLINDA CON EL LOTE NUMERO 26 Y MIDE 50
METROS, POR EL OCCIDENTE, COLINDA CON EL LOTE NUMERO 28
Y MIDE 50 METROS, POR EL NORTE, COLINDA CON EL LOTE
NUMERO 36 Y MIDE 20 METROS Y POR EL SUR, COLINDA CON LA
VIA PEATONAL Y MIDE 20 METROS. SEGUNDA .- El precio acordado
entre los contratantes es la suma de OCHENTA MILLONES DE PESOS
M/TE. ($ 80.000.000), los que LA COMPRADORA MARIA DE JESUS
GIRON, los paga de la siguiente manera: SESENTA MILLONES DE
PESOS M/TE. ($60.000.000) en efectivo al momento de firmar el presente
documento y la suma de VEINTE MILLONES DE PESOS M/TE.
($20.000.000) para el dia veintiocho (28) de Mayo del afio dos mil veintiuno
(2021), fecha que se firmara la correspondiente escritura publica a favor de la
compradora. TERCERA.- EL PROMITENTE VENDEDOR, EDUARDO
FIGUEROA SANCHEZ, manifiesta que el inmueble que por medio del
presente contrato promete vender es de su propiedad, y fue adquirido por
TRAMITE DE LIQUIDACION SUCESORAL, mediante escritura publica
No. 382 del 22-02-2017 de la Notaria Primera de Pitalito Huila, y registrada
en la Oficina de Registro de Instrumentos Piblicos de Pitalito Huila, bajo la
Matricula Inmobiliaria nimero 206-39176. CUARTA.- EL PROMITENTE
VENDEDOR, EDUARDO FIGUEROA SANCHEZ, se compromete y
garantiza que el inmueble que por medio del presente contrato promete vender
se encuentra libre de toda clase de gravamenes, limitaciones, tales como
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impuestos, embargos, arrendamientos, demandas civiles, patrimonio de familia
inembargable, hipotecas, a paz y salvo por todo concepto. QUINTA.- La
entrega del inmueble materia del presente contrato la hace EL
PROMITENTE VENDEDOR, EDUARDO FIGUEROA SANCHEZ A
LA PROMITENTE COMPRADORA, MARIA DE JESUS GIRON, al
momento de firmar el presente contrato fecha en la cual la compradora entra
en  posesion tranquila y pacifica de ello, con todas sus anexidades usos y
costumbres legales de ley. SEXTA.- En cuanto a la escritura publica que en
forma definitiva asegure esta transaccion la firmarsa EL VENDEDOR
EDUARDO FIGUEROA SANCHEZ a favor de la COMPRADORA
MARIA DE JESUS GIRON, el dia veintiocho (28) de Mayo del afio dos mil
veintiuno (2021) en la Notaria Segunda de Pitalito Huila, corriendo los gastos
de la escritura por cuenta de los dos contratantes. SEPTIMA.- CLAUSULA
PENAL.- Para mayor seguridad de este contrato y en comun acuerdo entre las
partes se fija como clausula penal la suma de DIEZ MILLONES DE PESOS
M/TE. ($10.000.000), suma esta que deberd pagar quien incumpla parcial o
total las cléusulas del presente documento a favor de quien cumpla o se allane
hacerlo renunciando desde ya a todo requerimiento conforme a la ley.
Conforme las partes con lo que queda estipulado en el presente contrato de
promesa de venta lo aprueban y firman como aparecen en Pitalito, Huila, hoy

diecisiete (17) del mes de Martz del afio dos mil veintiuno (2021), ante dos
testigos rogados por las partes.

EL VENDEDOR

A J%/
/

O FIGURKOA SANCHI
CC.NTEF  de F /// s

LA COMPRADORA

Noklo3equec (07
MARIA DE JESUS GIRON
C.CNo.3¢ 365926 de

LOS

Z@% C.C.No.l2O7475= de )L Ja
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